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XXIV Sesja Rady Gminy Szemud

W dniu 30 kwietnia br. w GCKSiR odbyła się 
kolejna sesja Rady Gminy Szemud kaden-
cji 2018 -2023. Na początku sesji minutą 
ciszy uczczono pamięć zmarłego wielolet-
niego sołtysa Rębisk, Radnego Gminy I,II 
i III kadencji śp. Antoniego Bieszke oraz 
powitano nową Sołtys Rębisk p. Wandę 
Chmara.

Następnie Rada Gminy przyjęła Ocenę za-
sobów pomocy społecznej za 2020 rok oraz 
Sprawozdanie Gminnej Komisji ds. Profilakty-
ki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Szemudzie za rok 2020.
Ponadto Rada Gminy podjęła również nastę-
pujące uchwały:
•  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne na-

bycie do gminnego zasobu nieruchomości 
części działki nr 229 położonej w obrębie 
geodezyjnym Będargowo, Gm. Szemud. 
(Uchwała nr XXIV/339/2021)

•  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
nieruchomości gruntowej oznaczonej jako 
część działki nr 127/16 położonej w miej-
scowości Karczemki, obręb Dobrzewino, 
Gm. Szemud. (Uchwała nr XXIV/340/2021)

•  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne na-
bycie do gminnego zasobu nieruchomości 
działki nr 199/4 położonej w obrębie geode-
zyjnym Szemud, Gm. Szemud. (Uchwała nr 
XXIV/341/2021)

INFORMACJE

•  w sprawie nadania nazw ulicom w obrębie 
geodezyjnym: Donimierz, Kielno, Koleczko-
wo, Kieleńska Huta gm. Szemud. (Uchwała 
nr XXIV/342/2021)

•  w sprawie zawarcia umowy o udziele-
nie dotacji Szpitalowi Specjalistycznemu 
im. Floriana Ceynowy Sp. z o.o. z siedzibą 
w Wejherowie z przeznaczeniem na zakup 
zestawu diagnostycznego do pomiarów 
mechaniki oddychania dla Oddziału Cho-
rób Płuc Szpitala Specjalistycznego im. Flo-
riana Ceynowy w Wejherowie. (Uchwała nr 
XXIV/343/2021)

•   w sprawie zmian w Budżecie Gminy Szemud 
na rok 2021. (Uchwała nr XXIV/344/2021)

•  w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Szemud na lata 2021- 
2036. (Uchwała nr XXIV/345/2021)

•  w sprawie upoważnienia do złożenia wnio-
sku w ramach konkursu pn. „Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest z tere-
nu województwa pomorskiego” (edycja 
2021) organizowanego przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Gdańsku. (Uchwała nr 
XXIV/346/2021)

•  w sprawie rozpatrzenia skargi na działal-
ność Wójta Gminy Szemud. (Uchwała nr 
XXIV/347/2021)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sze-
mud,   w rejestrze uchwał: https://szemud.
pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html 

Barbara Rzeszewicz

Rusza Portal Inwestycyjny Gminy Szemud 
- inwest.szemud.pl
Pod koniec kwietnia br. uruchomiliśmy 
nowy system e – komunikacji z Urzędem - 
Gminny System Komunikacji Online, a od 
1 czerwca ruszamy z nowym Portalem In-
westycyjnym inwest.szemud.pl. 

Portal ten jest internetowym serwisem 
ogłoszeniowym dostępnym w ramach 
Gminnego Systemu Komunikacji Online 
prowadzonym przez Gminę Szemud, będą-
cym platformą ogłoszeniową umożliwiającą 
zamieszczanie i przeglądanie ogłoszeń.
Na niniejszym portalu można zamieszczać 
ogłoszenia dotyczące m.in. terenów inwe-
stycyjnych, działek budowlanych, gruntów 
rolnych, lokali użytkowych, mieszkań i do-
mów czy ofert pracy. Zamieszczanie ogło-
szeń w Portalu Inwestycyjnym jest bezpłat-
ne. Warunkiem do korzystania z pełni usług 
świadczonych przez Portal Inwestycyjny 
jest zalogowanie się. Zalogować się można 

standardowo po rejestracji konta na Porta-
lu Inwestycyjnym lub alternatywnie Profi-
lem Zaufanym.
Zalogowany Użytkownik za pomocą utwo-
rzonego konta w serwisie Portalu Inwesty-
cyjnego może dodawać ogłoszenia oraz ma 
zapewniony dostęp do ich treści w celu ich 
edycji, usunięcia, zamknięcia lub przywró-
cenia.
Więcej informacji dotyczących korzystania 
z  niniejszego portalu znajduje się w Regu-
laminie Portalu Inwestycyjnego Gminy Sze-
mud.

Barbara Rzeszewicz
Sekretarz Gminy
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Poznaj najważniejsze 
inwestycje gminne

Z okazji święta Samorządu Terytorial-
nego zrodził się pomysł, aby przybliżyć 
mieszkańcom Gminy Szemud, działal-
ność inwestycyjną gminy. Sposób rea-
lizacji pomysłu nawiązuje do tzw. Dni 
Otwartych, jednakże trochę w innej 
formie – poprzez objazdowe „Wycieczki 
samorządowe” po terenie naszej gminy. 
Taką wycieczkę po Gminie chcemy zreali-
zować 21 czerwca br.

Podczas takiego objazdu będzie można 
z  bliska zobaczyć inwestycje gminne i do-

wiedzieć się w jakim celu realizuje się daną 
inwestycję, jakie wynikają z tego korzyści 
oraz jak wyglądają w praktyce kwestie for-
malne i techniczne. Będzie można również 
zadać pytania dotyczące aktualnych kierun-
ków rozwoju gminy. 
Pomysł organizacji takich wyjazdów to efekt 
różnych spotkań z mieszkańcami, których 
oczekiwaniem było poznać bliżej mechani-
zmy podejmowania decyzji inwestycyjnych 
w gminie. 
Objazd z moim udziałem odbędzie się 
w  dniu 21 czerwca br. – wyjazd o godz. 

15:00 z parkingu przy Urzędzie Gminy. 
Chętnych zapraszamy do zgłaszania się 
do dnia 14.06.2021 r. u Pana Przemysława 
Bartnika – nr tel. 58 676 44 22, adres e-mail: 
p.bartnik@szemud.pl. 

Ryszard Kalkowski
Wójt Gminy Szemud

INFORMACJE

INFORMACJA URZĘDOWA
W dniu 4 czerwca 2021 roku Urząd Gminy Szemud 

BĘDZIE NIECZYNNY.
Informujemy, że w tym dniu - w razie konieczności rejestracji zgonu - dyżur będzie 

pełnił kierownik USC Kazimierz Potrykus – tel. 722 323 717 (w godz. 7:30-14:00).

NIECZYNNE BĘDĄ RÓWNIEŻ:
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie 

oraz Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud.
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Spotkania i wizyty wójta
Wizyta wiceministra sportu
W czwartek 6 maja 2021 roku, na zaproszenie 
wójta, w naszej gminie gościł wiceminister 
sportu p. Jacek Osuch. Tematem spotkania 
były możliwości uzyskania dofinansowania 
zewnętrznego na budowę kolejnych obiek-
tów sportowych na terenie naszej gminy. 
Wiceminister zwiedził nasze najnowsze 
obiekty sportowe. Duże wrażenie wywarło 
na nim Centrum Sportowe w Kielnie, na któ-
re gmina uzyskała dofinasnsowanie również 
z ministerstwa sportu w ramach programu 
„Sportowa Polska”. Wójt zapoznał wicemini-
stra z postępem prac przy modernizacji wie-
lofunkcyjnego boiska w Bojanie, o dofinanso-
wanie której gmina zabiega.

Spotkanie z Marszałkiem Województwa 
Mieczysławem Strukiem
Modernizacji drogi wojewódzkiej nr 224 
poświęcone było spotkanie wójta z mar-
szałkiem województwa p. Mieczysławem 
Strukiem, które miało miejsce w czwartek 
13 maja br. Wójt wspólnie ze swym gościem 
dokonali wizji w terenie, zapoznając się z fak-
tycznym stanem nawierzchni tej drogi oraz 
analizując możliwości zastosowania różnych 

rozwiązań technicznych. Ponadto marszałek 
zapoznał się z aktualnym stanem zaawan-
sowania budowy Centrum Samorządowego 
w Szemudzie, w szczególności z obiektami 
przeznaczonymi dla Policji oraz służb za-
rządzania kryzysowego. Odwiedził również 
budowę szemudzkiego węzła trasy S6, gdzie 
miał możliwość zobaczyć postępy prac bu-
dowlanych na styku tej trasy z drogą woje-
wódzką 224.

INFORMACJE
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E-KOMUNIKACJA

Czy wiesz, że już 9 mln Polaków posiada profil zaufany?
świadczenia „Rodzina 

500+”, sprawdzać punkty karne, mieć dostęp do danych zgromadzonych w ZUS, a także szybko i wygodnie załatwiać sprawy urzędowe.

PROFIL ZAUFANY https://gsko.szemud.pl

PRZEZ INTERNET?

3

2 
https://www.gov.pl/web/gov/zaloz-profil-zaufany
i postępuj według instrukcji

    podczas wideo rozmowy z urzędnikiem
     (dotyczy tymczasowego profilu zaufanego)

    za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego
    lub nowego dowodu osobistego z warstwą elektroniczną 
    poprzez konto internetowe w swoim banku.

1. Zaloguj się do e-Urzędu przez profil zaufany.
2. Wybierz interesującą cię sprawę.
3. Wypełnij

automatycznie. System sam sprawdza błędy, więc złożone 
wnioski zawierają znacznie mniej pomyłek, 
niż te wypełniane ręcznie.
2. Nie tracisz czasu na wizytę w urzędzie.
Wszystkie czynnoś
o dowolnej porze.
3. Ograniczasz ryzyko zakażenia COVID-19.

Dzieje się tak dzięki oszczędzaniu papieru na drukowanie 

1.

i decyzje podatkowe w formie elektronicznej!
2. 

specjalnych formularzy!
3.     Wniosek o wydanie zaświadczenia o aktualnym numerze 
porządkowym nieruchomości/budynku 
4.     Wniosek o wydanie postanowienia opiniującego wstępny 
projekt podziału nieruchomości
5. Deklaracja na podatek od środków transportowych (DT-1) 
6.     Informacja o lasach (IL-1) / Deklaracja na podatek 
leśny (DL-1)
7.     Informacja o gruntach (IR-1) / Deklaracja na 
podatek rolny (DR-1)

8.     Informacja o nieruchomościach i obiektach 
budowlanych (IN-1) / Deklaracja na podatek 
od nieruchomości (DN-1)

PRZEZ INTERNET W URZĘDZIE GMINY ?

https://gsko.szemud.pl

1

 Z URZĘDEM GMINY SZEMUD

INFORMACJE
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Inwestycje gminne w realizacji

Obecnie gmina realizuje kilka istotnych 
dla mieszkańców inwestycji. Wśród naj-
ważniejszych z nich należy wymienić 
budowę Centrum Rehabilitacji, które 
powstaje na bazie rozbudowy budyn-
ku dawnej tzw. małej szkoły w Kielnie. 
W  Centrum tym ma działać m.in. Ośro-
dek Rehabilitacyjno-Edukacyjno -Wycho-
wawczy, który stwarza bardzo korzystne 
warunki do nauki i wspierania rozwoju 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. 
Docelowo w obiekt ten ma być również 
dostępny na potrzeby rehabilitacji dla 
mieszkańców Gminy.

Trwają również prace przy modernizacji 
i  rozbudowie boiska wiejskiego w Bojanie, 
gdzie powstaje pełnowymiarowa bieżnia. 
To potrzebna inwestycja, gdyż boisko to 
jest najbardziej intensywnie wykorzysty-
wane przez dzieci i młodzież z terenu naszej 
gminy, które uczestniczą w różnego rodzaju 
rozgrywkach piłkarskich na różnych szczeb-
lach.

Istotną inwestycją jest trwająca rozbudowa 
remizy OSP w Kielnie, która poprawi zaple-
cze dla służb ratowniczych we wschodnim 
obszarze gminy. W budynku tym będzie 
również znajdowała się sala, w której swoje 
próby będzie mogła odbywać Gminna Or-
kiestra Dęta.

Natomiast w Łebnie w bezpośrednim są-
siedztwie obecnej szkoły, powstaje nowa 
siedziba biblioteki, zlokalizowana na piętrze 
budynku Gminnej Izby Regionalnej. Warto 
zauważyć, że wszystkie te inwestycje służą 
ogółowi mieszkańców, a nie tylko wybranej 
miejscowości. Cieszy fakt, że udaje się mo-
dernizować obiekty, które służą mieszkań-

com. Warto wspomnieć, że realizacja tych 
inwestycji odbywa się z udziałem środków 
zewnętrznych, które pozyskała Gmina.

Powstają też nowe odcinki dróg. Obecnie 
trwa modernizacja ul. Jeleńskiej i Kieleń-
skiej w Kamieniu, modernizacja ul. Morelo-
wej w  Kieleńskiej Hucie oraz ul. Myśliwska 
w Grabowcu. 

Co ważne, przy planowaniu jakichkolwiek 
inwestycji drogowych, jak zawsze ważne 
jest zabezpieczenie w przebiegu drogi cią-
głości infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
oraz teletechnicznej. Wiąże się to z zapew-
nieniem własności gruntu na odcinku prze-
biegu drogi czy też służebności w obszarach 
bezpośrednio sąsiadujących z danym odcin-
kiem drogi. 

W tym miejscu należy podziękować wszyst-
kim tym mieszkańcom, którzy przekazują 
na poszerzenia dróg własne grunty za sym-
boliczną opłatą. To dzięki tym mieszkańcom 
udaje się realizować modernizację dróg 
w tak dużym zakresie. Warto tu zaznaczyć, 
że w ostatnich kilku latach, dzięki takiej 
właśnie prospołecznej postawie mieszkań-
ców gmina zrealizowała wykup i poszerze-
nia dróg o łącznej powierzchni kilkudzie-
sięciu hektarów. Gdyby gmina miała to 
realizować po cenach rynkowych, to szacun-
kowy koszt mógłby wynieść ok. 60-70 mln 
zł, a zatem praktycznie wydatki na budowę 
dróg mogłyby się ograniczyć jedynie do ich 
wykupu, nie zapewniając właściwego stanu 
ich nawierzchni ani budowy nowych dróg, 
czy też realizacji innych inwestycji.

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Przyszłe Centrum Rehabilitacji Pełnowymiarowa bieżnia w Bojanie

Wyremontowane pomieszczenie 
GIR w Łebnie

Rozbudowa remizy w Kielnie

Ulica Jeleńska w Kamieniu
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GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Trasa S6
– fotorelacja
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Invest in Pomerania jest regionalną inicja-
tywą, działającą w strukturze Agencji Roz-
woju Pomorza, która wraz z partnerami 
wspiera rozwój gospodarczy wojewódz-
twa pomorskiego poprzez m.in. współpra-
cę z inwestorami krajowymi i zagraniczny-
mi w realizacji projektów inwestycyjnych 
w woj. pomorskim. Jednym z zadań Invest 
in Pomerania jest tworzenie bogatej ofer-
ty nieruchomości, w tym bazy terenów 
inwestycyjnych. Dzięki dużym postępom 
w  budowie drogi ekspresowej S6, już 
wkrótce gmina Szemud może stać się bar-
dzo ważnym punktem na mapie inwesty-
cyjnej województwa. 

Invest in Pomerania udziela inwestorom 
wsparcia na każdym etapie procesu inwe-
stycyjnego zwiększając tym samym atrakcyj-
ność inwestycyjną regionu, którego jedną z 
kluczowych dziedzin gospodarki jest szeroko 
rozumiana produkcja i logistyka. Na decy-
zję o wyborze przez inwestora lokalizacji w 
konkretnym miejscu wpływa kilka czynni-
ków. Pomijając ogólne trendy gospodarcze, 
ogromne znaczenie ma dostęp do atrakcyj-
nych terenów inwestycyjnych. Kluczowym 
aspektem tej atrakcyjności jest dostępność, 
a ściślej mówiąc powiązanie z infrastrukturą 
drogową. 
Budowa drogi ekspresowej S6, w odcinku 
tzw. Trasy Kaszubskiej, postępuje w dużym 
tempie. Obecnie trwają zaawansowane pra-
ce na wszystkich zaplanowanych w gminie 
Szemud odcinkach. Powstanie drogi ekspre-
sowej przyczyni się m.in. do: zwiększenia 
atrakcyjności turystycznej regionu poprzez 

wzrost komfortu podróżowania, poprawy 
lokalnych połączeń oraz zmniejszenia uciąż-
liwości komunikacyjnych dla samych miesz-
kańców. Ale nie tylko. 
Niewątpliwie budowa Trasy Kaszubskiej 
znacząco wpłynie na wzrost atrakcyjności 
inwestycyjnej terenów, zwłaszcza pod ką-
tem projektów przemysłowych i logistycz-
nych. Dotyczy to przede wszystkim gruntów 
znajdujących się przy planowanych węzłach 
transportowych. Wierzymy, że dzięki dobrej 
współpracy Invest in Pomerania z mieszkań-
cami, właścicielami gruntów i włodarzami 
gminy Szemud jesteśmy w stanie zbudować 
konkurencyjną w skali kraju ofertę terenów 
inwestycyjnych. – mówi Mikołaj Trunin, za-
stępca dyrektora Invest in Pomerania. 
W ramach współpracy gminy z Invest in Po-
merania organizowane będą spotkania infor-
macyjne dla właścicieli gruntów potencjalnie 
istotnych w kontekście zagospodarowania na 

cele produkcyjne i usługowe. Podczas spot-
kań zostaną przedstawione korzyści wynika-
jące z promocji terenów inwestycyjnych. Bę-
dzie to także okazja aby dowiedzieć się w jaki 
sposób Invest in Pomerania wspiera właści-
cieli gruntów w sprzedaży lub dzierżawie nie-
ruchomości. Termin pierwszego spotkania 
planowany jest na połowę lipca tego roku. 
Działania Invest in Pomerania ma duże prze-
łożenie na jakość życia lokalnych społecz-
ności. Dzięki wprowadzonym do tej pory 
inwestycjom w regionie powstało już ponad 
17.000 tysięcy nowych miejsc pracy a ponad 
120 inwestorów rozpoczęło działalność go-
spodarczą. Oferowane wsparcie jest bezpłat-
ne. 

Sylwia Różańska 
Specjalistka ds. rozwoju sektora przemysłowe-

go i logistycznego Invest in Pomerania 
sylwia.rozanska@investinpomerania.pl

tel: 501 365 563 

Nowe możliwości dla właścicieli gruntów inwestycyjnych. 
Gmina Szemud zacieśnia współpracę z Invest in Pomerania

Numer alarmowy 998 zostanie przejęty przez 
Centrum Powiadamiania Ratunkowego – 112

Od 16 czerwca br. dzwoniąc na numer alarmowy 998, mieszkańcy powiatu wejherowskiego nie do-
dzwonią się już do dyżurnego straży pożarnej. Wszystkie zgłoszenia będą przekierowywane do Cen-
trum Powiadamiania Ratunkowego w Gdańsku, skąd operatorzy numeru 112 przekażą je jednostce 
PSP. 
 
Odbieranie zgłoszeń bezpośrednio przez operatorów CPR pozwala na jednoczesne i automatyczne (za 
pośrednictwem systemu teleinformatycznego) powiadomienie wszystkich służb właściwych ze względu 
na rodzaj zdarzenia. Teraz do PSP wpływać będą jedynie zgłoszenia zweryfikowane przez CPR, najczęściej 
wyłącznie w formie elektronicznej, po odsianiu zgłoszeń niezasadnych, w tym fałszywych.
 

Źródło: MSWiA, Magdalena Józefowicz 



INFORMACJE
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Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków 
stanowiących własność Gminy Szemud

Montaż paneli fotowoltaicznych już w tym roku

Jest umowa na montaż instalacji 
fotowoltaicznych

Gmina uzyskała zwiększenie dofinan-
sowania dla projektu: Kompleksowa 
modernizacja energetyczna budynków 
stanowiących własność Gminy Szemud 
w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020, Działanie 10.1 Efektyw-
ność energetyczna – mechanizm ZIT. Do-
finansowaniem w wysokości ponad 4 mln 
złotych zostało objęte osiem budynków 
komunalnych z terenu gminy Szemud. 

W ramach projektu kompleksowej moder-
nizacji energetycznej gminnych budynków 
użyteczności publicznej w ubiegłym roku 

zakończono prace na trzech budynkach, tj. 
Szkole Podstawowej w Łebnie, starej szkole 
w Kielnie oraz budynku Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Szemudzie. Na kolejnych 
trzech budynkach prace dobiegają końca: 
remiza OSP, Wiejski Ośrodek Kultury i Bi-
blioteka w Kielnie, Gminna Izba Regionalna 
w Łebnie, mała szkoła w Kielnie.
Na poprawę energetyczna czekają jeszcze 
dwa z ośmiu budynków, które gotowość 
uzyskają pod koniec tego roku, będzie to 
budynek starej szkoły w Donimierzu oraz 
szkoła w Jeleńskiej Hucie. 
Uzyskany efekt energetyczny w zakończo-
nych obiektach przyczynił się do głębokiej 

modernizacji energetycznej i poprawy pra-
cy w obiektach.

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

Dla przypomnienia, od kilku lat trwa 
realizacja projektu o nazwie „Zwiększe-
nie wykorzystania energii ze źródeł od-
nawialnych w Gminie Miejskiej Rumia 
i  Gminie Szemud”. Zadanie jest współfi-
nansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020, Poddziałanie 10.3.1 Odnawial-
ne źródła energii – wsparcie dotacyjne 
w ramach Osi Priorytetowej 10 Energia.

Inwestycja polega na montażu i używaniu 
zestawu fotowoltaicznego składającego się 
z systemu paneli fotowoltaicznych i osprzę-
tu instalacyjnego w budynku będącym 

Podpisano umowę z Wykonawcą mon-
tażu instalacji fotowoltaicznych w bu-
dynkach użyteczności publicznej. Przed-
miotem projektu jest zakup i montaż 
instalacji fotowoltaicznych wraz z sy-
stemem zarządzania energią oraz w nie-
licznych przypadkach akumulatory do 
kumulacji energii (rozwiązania innowa-
cyjne)- w budynkach użyteczności pub-
licznej na terenie Gminy Miejskiej Rumia 
i Gminy Szemud. 

Zamontowanych zostanie 25 szt. instalacji 
(9 szt. w Rumi i 16 szt. w Gminie Szemud) 

o łącznej mocy 0,519 MW. Celem głównym 
projektu jest wzrost udziału odnawialnych 
źródeł energii w produkcji energii elektrycz-
nej poprzez montaż paneli fotowoltaicz-
nych w budynkach użyteczności publicznej 
w gminach: Rumia i Szemud. Efektem rea-
lizacji projektu będzie kompleksowe wypo-
sażenie Gmin w nowoczesną technologię 
umożliwiającą czerpanie energii ze źródeł 
odnawialnych – promieniowania słonecz-
nego. Nastąpi wzrost bezpieczeństwa ener-
getycznego w gminach, poprawa stanu śro-
dowiska a także podniesienie atrakcyjności 
inwestycyjnej i walorów turystycznych re-

gionu oraz wzrost jakości życia lokalnej spo-
łeczności.
Zadanie jest współfinansowane ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020, Poddziałanie 10.3.1 Od-
nawialne źródła energii – wsparcie dotacyj-
ne w ramach Osi Priorytetowej 10 Energia. 

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

własnością/współwłasnością mieszkańca, 
który złożył stosowne dokumenty i pod-
pisał z nami umowę, dzięki czemu uczest-
niczy w realizacji ww. Projektu. W ramach 
powyższego zadania został wyłoniony wy-
konawca, z którym na początku czerwca br. 
planujemy podpisać umowę, pod warun-
kiem uiszczenia przez wszystkich uczestni-
ków projektu drugiej transzy kwoty wkładu 
własnego (o wysokości kwoty oraz terminie 
zostaną Państwo poinformowani w najbliż-
szym czasie). O harmonogramie montażu 
przedmiotowych paneli będziemy Państwa 
na bieżąco informować drogą emailową. 

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji



 
 
 
 
 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 
 

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach  poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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Zagospodarowanie terenu wypoczynkowo- rekreacyjnego 
z elementami małej architektury i skateparku w Kielnie

Bezpłatny rachunek w każdym banku 

24 marca 2021 r. w Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Pomorskiego wójt 
Ryszard Kalkowski podpisał umowę na re-
alizację inwestycji „Zagospodarowanie te-
renu wypoczynkowo-rekreacyjnego z ele-
mentami małej architektury i skateparku 
w Kielnie – Etap II” z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Dzięki pozyskanym środkom uporządkowa-
ny zostanie fragment terenu wzdłuż jeziora 
Kielno w postaci zagospodarowania terenu 
wypoczynkowo-rekreacyjnego z elementa-
mi skateparku służącego do jazdy na łyżwo-
rolkach, deskorolkach i rowerach BMX-ach 
wraz z elementami małej architektury oraz 
ciągami pieszymi. Mieszkańcy doczekają się 
także modernizacji istniejącej altany, na tere-
nie usytuowany zostanie betonowy grill oraz 
miejsca do rodzinnego piknikowania. Teren 
ten ma spełniać funkcję rekreacyjną zarówno 
z myślą o mieszkańcach, jak i turystach.
Dofinansowanie na obiekt wyniesie ponad 80 
tys. złotych., a zadanie powinno być zrealizo-
wane do końca października br.
Wniosek o dofinansowanie złożony został 
za pośrednictwem Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania „Kaszubska Droga” które 
ogłosiło nabór wniosków o przyznanie po-
mocy w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez spo-
łeczność”, objętego Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Magdalena Markiewicz 

Jeśli nie masz konta w żadnym banku, możesz 
założyć bezpłatny podstawowy rachunek 
płatniczy (PRP). Zrobisz to w banku, w oddzia-
łach banków zagranicznych, instytucjach kre-
dytowych i spółdzielczych kasach oszczęd-
nościowo-kredytowych, które prowadzą 
rachunki płatnicze dla konsumentów.

Podstawowy rachunek płatniczy 
jest bezpłatny 
Oznacza to, że za darmo możesz:
•  otworzyć i prowadzić konto w banku, 
•  otrzymać kartę płatniczą (za jej obsługę 

również nie płacisz),
•  wypłacać pieniądze w bankomatach i wpła-

cać je do wpłatomatów banku (nielimitowa-
na liczba transakcji w bankomatach Twoje-
go banku w Polsce),

•  5 razy w miesiącu zlecić transakcje płatni-
cze (zlecenia stałe, przelewy, polecenia za-
płaty),

•  5 razy w miesiącu wypłacić gotówkę z ban-
komatów innych banków.

Co daje Ci podstawowy rachunek 
płatniczy
Jeśli masz Podstawowy Rachunek Płatniczy, 
możesz:
•  otrzymywać przelewy oraz wpłacać pienią-

dze na swój rachunek,
•  wypłacać gotówkę w banku lub w banko-

macie (w Polsce i za granicą), 
•  płacić kartą,
•  wypłacać gotówkę przy użyciu termina-

la płatniczego podczas robienia zakupów 
i płacenia za nie kartą płatniczą, 

•  realizować zlecenia płatnicze.

Podstawa prawna
•  Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach 

płatniczych (Dz.U. 2020 poz. 794, art. 59ia). 
•  Dyrektywa Parlamentu Europejskiego 

i  Rady 2014/92/UE z dnia 23 lipca 2014 r. 
w sprawie porównywalności opłat związa-
nych z rachunkami płatniczymi, przenosze-
nia rachunku płatniczego oraz dostępu do 
podstawowego rachunku płatniczego.
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Trwa Loteria Spisowa 
– zapraszamy do udziału!

Każda osoba, która dokonała spisu przez Internet, ma możli-
wość uzyskania specjalnego kodu, który umożliwi jej udział 
w LOTERII SPISOWEJ. 

Udział w Loterii jest ograniczony czasowo i dotyczy wyłącznie 
osób, które dokonały tzw. samospisu przez Internet. 

Nagrody w loterii to karty przedpłacone o wartości 500 zł i 1000 zł 
oraz samochody osobowe. 

Terminarz kolejnych losowań: 8 i 18 czerwca oraz 2 i 9 lipca.  

Losowanie finałowe (nagroda główna: samochód osobowy): 14 
lipca 2021r.

Pamiętaj! 
Spisz się przez Internet i zgłoś swój udział w loterii!
Więcej informacji: https://loteria.spis.gov.pl

 

Już od 1 kwietnia!
Wejdź na spis.gov.pl i spisz się! 

 

Już od 1 kwietnia!
Wejdź na spis.gov.pl i spisz się! 

 

Już od 1 kwietnia!
Wejdź na spis.gov.pl i spisz się! 

 

Już od 1 kwietnia!
Wejdź na spis.gov.pl i spisz się! 
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Działalność nieewidencjonowana
Nie stanowi działalności gospodarczej 
działalność nieewidencjonowana czyli 
„działalność wykonywana przez osobę 
fizyczną, której przychód należny z tej 
działalności nie przekracza w żadnym 
miesiącu 50% kwoty minimalnego wyna-
grodzenia, i która w okresie ostatnich 60 
miesięcy nie wykonywała działalności go-
spodarczej”. 

Działalność nieewidencjonowana jest defi-
niowana poprzez trzy przesłanki: 
1.  podmiotową (tzn. działalność ta jest wyko-

nywana wyłącznie przez osobę fizyczną),
2.  przychodową (tzn. przychód należny z tej 

działalności nie przekracza w żadnym mie-
siącu 50% kwoty minimalnego wynagro-
dzenia,

3.  formalną, polegającą na niewykonywaniu 
przez okres ostatnich 60 miesięcy działal-
ności gospodarczej. 

Niskoprzychodowa działalność może uzyskać 
charakter działalności gospodarczej w mo-
mencie, gdy osoba fizyczna wykonująca taką 
działalność złoży wniosek o wpis do CEIDG. 
Jednocześnie przewidziano przepis przej-

ściowy stanowiący, że przepisy o działalności 
nieewidencjonowanej stosuje się również do 
działalności wykonywanej przez osoby, które 
w okresie 1 roku przed dniem wejścia w życie 
ustawy nie były wpisane do CEIDG lub które 
zostały wykreślone z CEIDG więcej niż 1 rok 
przed dniem wejścia w życie ustawy, nawet 
jeżeli w okresie ostatnich 60 miesięcy przed 
dniem wejścia w życie ustawy wykonywały 
działalność gospodarczą.
Jeśli przedsiębiorca korzysta z przepisów 
o działalności nierejestrowej:
•  nie musi zgłaszać działalności w ewidencji 

przedsiębiorców (CEIDG), urzędzie skarbo-
wym i GUS (nie potrzebuje numerów iden-
tyfikacyjnych NIP i REGON),

•  nie musi płacić składek na obowiązkowe 
ubezpieczenia społeczne ani ubezpiecze-
nia zdrowotne z tytułu pozarolniczej dzia-
łalności,

•  nie musi płacić comiesięcznych (albo kwar-
talnych) zaliczek na podatek,

•  nie musi prowadzić skomplikowanej księ-
gowości (tylko uproszczoną ewidencję 
sprzedaży).

Jeżeli osoba fizyczna prowadzi działalność 

nieewidencjonowaną, jest „przedsiębiorcą” 
w  świetle prawa cywilnego. Oznacza to, że 
np. w relacjach z konsumentami jest trakto-
wana jako przedsiębiorca i ma z tego tytułu 
obowiązki (np. związane z reklamacją czy 
naprawą). Dotyczy to również prawa konsu-
menta do odstąpienia w terminie 14 dni od 
umowy zawartej na odległość.

WAŻNE!
Od momentu podjęcia działalności nieewi-
dencjonowanej, osoba która ją wykonuje ma
obowiązek:
•  prowadzenia uproszczonej ewidencji sprze-

daży
•  przestrzegania praw konsumentów
•  wystawiania faktur lub rachunków na żąda-

nie kupującego
Przepisy o działalności nierejestrowej nie do-
tyczą wspólników spółki cywilnej.
Nie można również wykonywać działalności 
wymagającej uzyskania koncesji, zezwolenia 
i wpisu do rejestru działalności regulowanej 
jako działalności nierejestrowej.

Dorota Pranschke

Polska Spółka Gazownictwa jako gestor 
sieci gazowej na obszarze Gminy Szemud 
przystąpiło do analizy kierunku dalszego 
rozwoju sieci gazowej, w tym rozważane 
są kolejne inwestycje na terenie naszej 
Gminy. 

Wytyczenie kolejnych obszarów przewidzia-
nych do zasilenia w gaz ziemny uwarunko-
wane jest głównie poziomem zaintereso-
wania mieszkańców poszczególnych wsi 
podłączeniem swoich nieruchomości do 
sieci gazowej z uwagi na niezbędną rentow-
ność podjętej inwestycji względem możli-
wości budżetowych gestora sieci.
Wobec powyższego serdecznie zachęca-
my wszystkich mieszkańców naszej Gmi-
ny do składania do gestora sieci – Polskiej 
Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. wniosków o 
określenie warunków przyłączenia swoich 
nieruchomości do sieci gazowej, co zachęci 
spółkę do podjęcia kolejnych inwestycji na 
terenie naszej Gminy. Szczególnie zachęca-
my do składania wniosków mieszkańców 
wsi Szemud, gdyż projekt budowy sieci jest 
na ukończeniu i termin przystąpienia do jej 
budowy w dużej mierze zależny jest od wy-
kazania zainteresowania mieszkańców pod-

Badanie rynku – kierunki rozbudowy sieci gazowej 
na terenie Gminy Szemud

łączeniem swoich nieruchomości do sieci.
Wnioski o ustalenie warunków podłącze-
nia mogą Państwo składać bezpośrednio 
(osobiście lub pocztą) do Polskiej Spółki 
Gazownictwa Gazownia w Rumi ul. Hodow-
lana 21, 84-230 Rumia lub poprzez portal 
przyłączeniowy on-line dostępny na stronie 
spółki. Szczegółowe informację o procedu-
rach formalnych i toku działań w celu pod-
łączenia nieruchomości do sieci gazowej, 
a także inne informacje o charakterystyce 
ogrzewania domu gazem – m. in. kalkulator 
zużycia, cennik, wymogi prawne i technicz-
no - budowlane, a także wyjaśnienia naj-
częściej podnoszonych pytań (FAQ), mogą 
Państwo znaleźć bezpośrednio na stronie  
www.psgaz.pl. Wniosek o wydanie warun-
ków jak i link do portalu przyłączeniowego 
znajdą Państwo w zakładce „dla klienta”.

Przypominamy jednocześnie, iż wnioski 
składać należy bezpośrednio do gestora 
sieci, a nie do Urzędu Gminy w Szemudzie, 
z  uwagi iż Gmina nie jest inwestorem za-
dania i nie wydaje samodzielnie warunków 
technicznych do podłączenia. Wniosek 
o  określenie warunków podłączenia skła-
dać mogą wyłącznie właściciele gruntu, 
natomiast osoby trzecie np. zainteresowa-
ne zakupem nieruchomości składać mogą 
wniosek o określenie możliwości podłącze-
nia konkretnej nieruchomości. Wnioski skła-
dać mogą także firmy, zakłady produkcyjne 
i handlowe, co niewątpliwe dla PSG będzie 
dużym argumentem za podjęciem gazyfika-
cji konkretnej wsi na terenie naszej Gminy.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska



INFORMACJE

www.szemud.pl czerwiec 2021    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    13

Obowiązki przedsiębiorców i właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych w zakresie gospodarki odpadami
Urząd Gminy Szemud w związku z prowa-
dzonymi kontrolami w zakresie gospo-
darki odpadami przypomina, iż zgodnie z 
§ 16 ust. 8 Uchwały Nr XVI/189/2020 Rady 
Gminy Szemud z dnia 21 marca 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czysto-
ści i  porządku na terenie Gminy Szemud 
- właściciele nieruchomości, na których 
powstają odpady komunalne, a nie za-
mieszkują mieszkańcy (rozumie się przez 
to również właścicieli domków letnisko-
wych), zobowiązani są do pozbywania się 
odpadów w sposób określony w tym pa-
ragrafie z wyłączeniem ust. 4, przy czym 
przekazywanie odpadów następuje na 
podstawie indywidualnej umowy zawartej 
pomiędzy właścicielem nieruchomości, a 
przedsiębiorcą wpisanym do rejestru dzia-
łalności regulowanej. 

Wyrzucanie odpadów w niedozwolonych miejscach grozi karą nagany, 
grzywny lub aresztu
Każdy mieszkaniec Gminy Szemud, jak 
również osoby przebywające na jej te-
renie, zobowiązani są do przestrzegania 
przepisów ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz Uchwały Nr XVI/189/2020 
Rady Gminy Szemud z dnia 21 marca 
2020  r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku w gmi-
nach.

Niestety, coraz częściej zaobserwować 
można przy drogach, lasach, iż nie wszyscy 
mają odpowiedni stosunek do środowiska, 
w którym żyjemy. W ostatnim czasie zaob-
serwowaliśmy, że w dalszym ciągu ma miej-
sce nielegalna praktyka podrzucania śmieci. 
Zaśmiecamy lasy, przydrożne łąki, tereny 
gminne i prywatne tworząc tym samym dzi-

kie wysypiska śmieci. Składowane odpady 
z czasem zaczynają się rozkładać, w kon-
sekwencji czego następuje rozwój bakterii 
chorobotwórczych i niebezpiecznych grzy-
bów. „Dzikie wysypiska” śmieci znacznie 
obniżają walory estetyczno-krajobrazowe 
naszej gminy. 
Pozostawienie lub wyrzucenie odpadów 
w  niedozwolonych miejscach na terenie 
gminy Szemud jest ścigane przez Policję 
i podlega karze grzywny, aresztu lub naga-
ny. 
Zgodnie z Kodeksem Wykroczeń. Art. 145. 
Kodeksu Wykroczeń – „Kto zanieczyszcza 
lub zaśmieca miejsca dostępne dla publicz-
ności, a w szczególności drogę, ulicę, plac, 
ogród, trawnik lub zieleniec, podlega karze 
grzywny do 500 złotych albo karze nagany.
Zastosowanie ma również Art. 154 Kodeksu 

Wykroczeń, „(…), kto wyrzuca na nie nale-
żący do niego grunt polny kamienie, śmie-
ci, padlinę lub inne nieczystości(…)podlega 
karze grzywny do 1.000 złotych albo karze 
nagany.” 
Biorąc pod uwagę powyższe, tut. Urząd 
zwraca się z uprzejmą prośbą do wszystkich 
osób, będących świadkami w procederze 
wyrzucania odpadów w niedozwolonych 
miejscach - do niezwłocznego poinformo-
wania o zaistniałej sytuacji Komisariatu Po-
licji w Szemudzie jak również Referatu Go-
spodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
Urzędu Gminy Szemud. 
Dążmy do zmiany świadomości, byśmy nie 
„utonęli” w górze własnych śmieci.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

W myśl art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888) - właściciele nieruchomo-
ści, którzy pozbywają się z terenu nierucho-
mości nieczystości ciekłych, oraz właściciele 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie od-
padami komunalnymi na rzecz gminy, wy-
konując obowiązek określony w art. 5 ust. 
1 pkt 3b, są obowiązani do udokumentowa-
nia w formie umowy korzystania z usług wy-
konywanych przez: gminną jednostkę orga-
nizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nierucho-
mości, wpisanego do rejestru działalności 
regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 
2 – przez okazanie takich umów i dowodów 
uiszczania opłat za te usługi.

Wykaz przedsiębiorców świadczących na 
terenie gminy Szemud usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych z nie-
ruchomości dostępny jest na stronie in-
ternetowej www.szemud.pl w zakładce: 
Mieszkaniec / Sprawy - Informacje, For-
mularze / Gospodarka Odpadami.
Umowa ta musi mieć charakter pisem-
ny, zaś koszty oraz częstotliwość odbio-
ru odpadów zależą od podpisanej umo-
wy z wybraną firmą. 
Obowiązek ten dotyczy m.in.: placówek 
oświatowych, kulturalnych, zdrowotnych, 
sklepów, lokali gastronomicznych, handlo-
wych, usługowych, banków, poczty, biura, 
wszystkich innych jednostek usługowych, 
organizacyjnych, obiektów produkcyjnych, 
zakładów usługowych i handlowych itp.
Na podstawie art. 3 ust. 3 pkt 3 w/w ustawy 
Gmina obowiązana jest prowadzić ewiden-
cję umów zawartych na odbieranie odpa-
dów komunalnych od właścicieli nierucho-
mości w celu kontroli wykonywania przez 
właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców 
obowiązków wynikających z ustawy. 
W związku z powyższym, Urząd Gminy Sze-
mud wzywa do dostarczenia kserokopii 
umów, o których mowa powyżej w terminie 
do 31 sierpnia 2021 r. – należy pamiętać, że 
brak złożenia wymaganych dokumentów 
skutkować będzie wezwaniem do ich oka-
zania. 

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska
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Terminy opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Czytelnicy piszą...

PODZIĘKOWANIE
Sołtys wsi Szemud przesyła gorące podziękowanie mieszkańcom za czynny udział w akcji 
sprzątanie świata, która miała miejsce w dniu 24 kwietnia 2021 roku. Zaangażowanie 
w przedsięwzięcie mieszkańców pokazało, iż nie jest obojętna czystość miejsc w których 
mieszkamy i przebywamy na co dzień i pozwala na możliwość spotkań wspólnych w celu 
integrowania się.

Z gorącymi podziękowaniami Sołtys wsi Szemud Ryszard KOSTUCH 

Zgodnie z_ § 1 Uchwały Nr LIII/504/2014 
Rady Gminy Szemud z dnia 27 lutego 2014 
r. w sprawie terminu, częstotliwości i try-
bu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi – opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi 
uiszcza się miesięcznie, w terminie do 15-
ego dnia każdego miesiąca następującego 
po miesiącu, którego obowiązek ponosze-
nia w/w opłaty dotyczy.

Za maj – do 15 czerwca
Za czerwiec – do 15 lipca
Za lipiec – do 15 sierpnia

Zważając na zapisy określone w_ art. 6m ust. 
2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach (tekst
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888) – właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 
deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastą-
piła zmiana, w tym narodziny dziecka, wypro-
wadzka, przeprowadzka itd.
Urząd Gminy Szemud uprzejmie informuje, 
że wszelkie wpłaty, za odbiór odpadów ko-
munalnych z nieruchomości zamieszkałych 
na terenie Gminy Szemud, należy wpłacać na 
indywidualny numer konta bankowego.
Numer konta wygenerowany jest na podsta-
wie numeru złożonej przez Państwa dekla-
racji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Indywidualny nu-
mer konta jest przypisany do konkretnego 

właściciela i nieruchomości, na którą złożył 
deklarację. Nie należy przekazywać numeru 
innym osobom, ani też wnosić na podany 
numer opłat za inne osoby lub nieruchomo-
ści. Wpłaty od właścicieli nieruchomości za-
mieszkałych będą automatycznie ewidencjo-
nowane w systemie informatycznym Urzędu 
Gminy na indywidualnych subkontach.

Opłaty należy wnosić bez wezwania, dokonu-
jąc płatności na swój indywidualny tzw. „od-
padowy” rachunek bankowy. 

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Z auważyłam w tym roku, szczególnie po zimie, że mieszkańcy 
nie dbają o swój kawałek chodnika, łącznie z ulicą. Chodniki 
nie były sprzątane, pełne piasku – przecież deszcz i wiatr nie 

zrobią tego za nas. 
Pamiętam ze swojego dzieciństwa, że w każdą sobotę było general-
ne sprzątanie swojej posesji wraz z ulicą i chodnikiem (jeżeli był, bo 
myślę tu o latach 60, 70 i 80 ub. wieku). 
I proszę Państwa – nikogo to nie dziwiło, nikt nikomu nie kazał, sami 
mieszkańcy o to dbali. 

W centrum Szemuda tylko zawsze posprzątane jest na nowym pla-
cu „Niepodległości”, a już idąc w stronę przystanku autobusowego, 
niestety nie. 

Czy tak trudno zamieść swój kawałek chodnika, dzisiaj jest kost-
ka i naprawdę łatwe jest sprzątanie – tylko chcieć a będzie pięk-
nie i czysto. Polecam moje przemyślenie i spostrzeżenie wszystkim 
mieszkańcom Szemuda. 

Z poważaniem Teresa Orłowska 
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Andżelika Miotk (II miejsce w kat. SP kl. VI-VIII)

Martyna Lis (wyróżnienie w kat. SP kl. VI-VIII)

 

Podsumowanie edukacji ekologicznej 2020/2021 

W roku szkolnym 2020/2021 szkoły i przedszkola z terenu Gminy Szemud po raz kolejny uczestniczyły 
w działaniach edukacyjnych dot. ochrony środowiska regionu, w którym mieszkamy. Komunalny 
Związek Gmin w minionym roku zaprosił do udziału w konkursach i projektach edukacyjnych oraz 
przekazał naszym mieszkańcom liczne wydawnictwa dot. ochrony powietrza, wód i ziemi oraz 
gospodarki odpadami.  

Mimo wielu trudności związanych z 
pandemią (nauczanie zdalne, czasowe 
zamknięcie placówek), bardzo wielu uczniom 
udało się skorzystać z naszej oferty 
edukacyjnej – osiągając bardzo dobre 
rezultaty! Wspólnie  
z placówkami oświatowymi zebraliśmy  
z terenu ośmiu gmin członkowskich Związku 
prawie 20 ton elektroodpadów, niemal 7 ton 
baterii oraz 6,2 tony plastikowych nakrętek. 
Ponadto otrzymaliśmy 163 prace plastyczne 
oraz 54  fotografie  w ramach konkursu 
fotograficznego pt. „Błękitno – zielona infrastruktura w moim 
mieście”. Potwierdza to, że mimo trudnej sytuacji związanej z 
epidemią COVID-19 realizujemy nasze zadania w sposób ciągły 
i z dobrym efektem!  

W tym roku nie zabrakło też laureatów z Gminy Szemud.  
W konkursie fotograficznym na podium znalazły się dwie 
uczennice ze Szkoły Podstawowej w Łebnie - Andżelika Miotk 
(II miejsce, kat. szkoły podstawowe, kl. VI-VIII) oraz Martyna 
Lis (wyróżnienie , kat. szkoły podstawowe, kl. VI-VIII). 

Szczegółowe wyniki konkursów oraz listy laureatów dostępne 
są na naszej stronie internetowej w AKTUALNOŚCIACH oraz 
 w zakładce EDUKACJA (wyniki konkursów). Wręczenie nagród 
odbędzie się w czerwcu br.  

Gratulujemy wszystkim laureatom oraz dziękujemy szkołom 
 i przedszkolom za aktywność i współpracę w minionym roku 
szkolnym. Dziękujemy także naszym partnerom:   Starostwu 
Powiatowemu  w  Wejherowie,  Trójmiejskiemu  Parkowi  Krajobrazowemu  oraz spółkom 
komunalnym:  Eko  Dolina,  OPEC,  PEWIK  GDYNIA  za wspieranie naszych działań edukacyjnych na 
rzecz ochrony środowiska. 

 

EKOLOGIA



INFORMACJA O TARYFIE
od dnia 31.05.2021 r. na okres 36 miesięcy
Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. w Szemudzie uprzejmie informuje 
swoich odbiorców, że Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku repre-
zentujący Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” – organ regulacyjny decyzją nr 
GD.RZT.70.155.79.2021.D.KR z dnia 30 kwietnia 2021 r. zatwierdził taryfę dla zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Szemud.

Organ regulacyjny dokonał oceny pro-
jektu nowej taryfy oraz uzasadnienia, 
przeanalizował i zweryfikował załączone 
przez wnioskodawcę dokumenty, w tym 
m.in. sprawozdania finansowe za ostatnie 
trzy lata obrachunkowe, tabele zawiera-
jące porównanie cen i stawek opłat taryfy 
obowiązującej w dniu złożenia wniosku 
z cenami i stawkami opłat nowej taryfy, 
ustalenie poziomu niezbędnych przy-
chodów jednostki, alokacji niezbędnych 
przychodów według taryfowych grup 
odbiorców usług w okresie obowiązywa-
nia nowych taryf, współczynniki alokacji 
w okresie obowiązywania nowych taryf, 
kalkulacji cen i stawek opłat za zaopatrze-
nie w wodę i odprowadzanie ścieków me-
todą alokacji prostej, zestawienie przy-

chodów jednostki według taryfowych 
grup odbiorców usług z uwzględnieniem 
wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat 
za zaopatrzenie w wodę i odprowadzania 
ścieków w okresie obowiązywania no-
wych taryf, skutki finansowe zmiany cen 
i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków, analizy ekono-
miczne związane z korzystaniem z wód.
Weryfikacja i analiza przedmiotowej do-
kumentacji pozwala na stwierdzenie, że 
wnioskodawca ustalił niezbędne przycho-
dy na podstawie kosztów poniesionych 
w okresie obrachunkowym poprzedza-
jącym wprowadzenie nowej taryfy, pro-
gnozy zmian warunków ekonomicznych 
wynikających z zastosowania wskaźni-
ków makroekonomicznych oraz wielko-

ści usług i  warunków ich świadczenia. 
Zostały wskazane elementy wpływające 
na poziom planowanych kosztów doty-
czących zaopatrzenia w wodę i odprowa-
dzania ścieków oraz uzasadniono zmiany 
warunków ekonomicznych wykonywania 
działalności gospodarczej. Wnioskodawca 
wykazał, że w przedłożonym wniosku ta-
ryfowym ujął planowaną ilość świadczo-
nych usług zgodnie z §15 ust. 3 Rozporzą-
dzenia Taryfowego.
W związku z pozytywną oceną projektu 
taryfy wraz z uzasadnieniem pod kątem 
zgodności GPK Szemud Sp. z o.o. przed-
stawia poniżej nową taryfę za wodę, ście-
ki i abonament. 



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud przestawia na poniższym wykresie 
kształtującą się cenę wody na przestrzeni 14 lat. 

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 
poszukuje kandydatów do pracy na stanowisko:

Starszy specjalista ds. rozliczeń i windykacji

Odnośnik do decyzji na stronie 
BIP Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego „WODY POLSKIE

Na powyższym wykresie przedstawiamy 
cenę wody z gminnej sieci wodociągowej, 
która zwiększała się każdego roku, jed-
nak dynamika jej zmian nie ulegała znacz-
nym zmianom szczególnie w ostatnich la-

tach. Należałoby zwrócić uwagę na stałą 
cenę wody w latach 2017-2021. Biorąc pod 
uwagę znaczące zmiany m.in. cen ener-
gii, odbioru i zagospodarowania osadów 
ściekowych, zmiany stawek podatku od 

nieruchomości, zmiany wysokości stawek 
opłat dzierżawnych, zmiany kosztów wy-
nagrodzeń oraz zmiany poziomu inflacji 
wprowadzenie nowej taryfy było nie-
uchronne.

Wymagania:
1.  wykształcenie kierunkowe – rachunkowość, finanse, ekono-

mia itp.
2. dobra znajomość pakietu MS Office
3.  systematyczność, skrupulatność oraz terminowość w realiza-

cji powierzonych zadań
4. umiejętność pracy w zespole
5. znajomość programu ZSI Unisoft będzie dodatkowym atutem

Oferujemy:
1. umowa o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy
2. dofinansowanie do okularów
3. świadczenie urlopowe
4. ubezpieczenie grupowe

Szczegóły dotyczące naboru znajdują się na stronie internetowej GPK Szemud.
List motywacyjny oraz CV kandydaci mogą przesyłać pocztą elektroniczną na adres: kadry@gpkszemud.pl lub składać osobiście 

w siedzibie Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego przy ul. Szkolnej 5, 84-217 Szemud.
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Zakończyły się tegoroczne Pola Nadziei 
na Pomorzu. W tym roku siedem hospi-
cjów z naszego regionu połączyło swoje 
działania, by wspólnie kwestować i  sze-
rzyć idee opieki hospicyjnej i paliatyw-
nej. Choć wydarzenie odbyło się w ogra-
niczonej, dostosowanej do aktualnych 
obostrzeń formule, hospicja mogły li-
czyć na wsparcie wolontariuszy, parafii, 
instytucji lokalnych, szkół, przedszkoli 
i darczyńców. 

Pola Nadziei to międzynarodowy program 
który powstał w Wielkiej Brytanii w 1988 
roku. Dziesięć lat później Brytyjska orga-
nizacja Marie Curie Cancer Care nawiązała 
współpracę z jednym z polskich hospicjów. 
Dziś wiele ośrodków, otaczających opieką 
osoby będące na swojej ostatniej drodze, 
bierze udział w akcji, włączając w nią rów-
nież lokalną społeczność. Nieodłącznym 
symbolem Pól Nadziei jest żonkil, który 
w niezwykły sposób ukazuje kruchość życia 
– choć niezwykle piękny, jest też delikatny, 
a jego czas szybko przemija. Akcję inaugu-
ruje się sadzeniem kwiatowych cebulek już 
w październiku, natomiast wiosną, wraz 
z pojawieniem się pięknych żółtych pąków, 
rozpoczynają się działania finałowe. W tym 
roku, wiele z nich odbyło się online: rozmo-
wy z ekspertami, internetowe zbiórki i  licy-
tacje czy challenge na Facebooku. Finał zo-
stał zwieńczony marszobiegiem „Żonkilowa 
Droga”, którego trasa prowadziła po malow-
niczym Pucku – od Rynku po Kaczy Winkiel. 

Finał Pól Nadziei na Pomorzu

Odbył się również transmitowany na żywo 
koncert „Jeszcze będzie pięknie”, w którym 
wystąpili lokalni artyści. Zapis z koncertu 
jest wciąż dostępny w serwisie YouTube, 
pod nazwą: „Koncert Pola Nadziei 2021”.
Choć tegoroczne Pola Nadziei na Pomorzu 
skończyły się z początkiem maja, temat 
odchodzenia jest wciąż aktualny – wszak 
umieranie czeka każdego z nas. W dzisiej-
szej rzeczywistości często za czymś gonimy, 
podczas gdy najważniejsze dla nas kwestie, 
często pozostają na uboczu. Pola Nadziei 
to akcja, która zachęca nas by zwolnić, za-

trzymać się choć na chwilę. Na co dzień, nie 
chcemy rozmawiać o umieraniu – zastana-
wiać się jak będzie wyglądał ten ostatni etap 
życia naszego lub naszych bliskich. Często 
wyobrażamy sobie hospicja jako „umieral-
nie”, a w naszych głowach rodzi się strach. 
Pola Nadziei nie tylko zachęcają do refleksji, 
ale też ukazują prawdziwe oblicze hospicjów 
– nie tylko jako świadczące usługi instytucje, 
ale przede wszystkim zespoły ludzi, którzy 
wychodzą naprzeciw potrzebom, otaczają 
opieką i są blisko.

SPOŁECZEŃSTWO
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Przez blisko sześć ostatnich lat mojej pra-
cy zawodowej jestem związana z Puckim 
Hospicjum. W tym czasie wiele zrobiliśmy 
dla zwiększenia świadomości społecznej 
w kwestii roli hospicjum w opiece nad cho-
rym i jego bliskimi oraz znaczenia oswaja-
nia tematu choroby nieuleczalnej, śmier-
ci, żałoby.

Był Raport o dobrym umieraniu – pierwsze 
wydawnictwo w Polsce zbierające informacje 
na temat faktów i mitów dotyczących potrzeb 
i przekonań osób u kresu życia, opieki palia-
tywnej i hospicyjnej. 
Był film Aleksandry Kutz „Jeszcze zdążę”, 
będący częścią trwającej kampanii Ostat-
nie Chwile Szczęścia – dokument o pięknym 
życiu, o śmierci, o miłości, która czyni cuda, 
o lęku, żalu, złości, uldze, radości w chorobie.
Mimo to, z rozmów z pacjentami, ich rodzi-
nami, z własnymi przyjaciółmi, rodziną, przy-
padkowymi rozmówcami, wiem, że nadal dla 
wielu osób hospicjum jawi się jako „umieral-
nia, do której oddaje się chorego, kiedy nie 
ma kto się nim zająć w domu”. Często sły-
szę: Nie oddam mamy. Jak to będzie o mnie 
świadczyło, jako o córce? Co ludzie powiedzą?
Do Puckiego Hospicjum nikogo i niczego się 
nie oddaje. Wręcz przeciwnie, u nas można 
coś dostać. Można otrzymać coś bardzo cen-
nego – profesjonalną pomoc w chorobie.
Poza tym Puckie Hospicjum to nie tylko od-
dział, gdzie chory otrzymuje fachową opie-
kę interdyscyplinarnego zespołu (lekarzy, 

Gmina Szemud wspólnie z „Dziennikiem 
Bałtyckim” prowadzi akcję społeczno-
edukacyjną pn. „Otwórz się na pomoc”.

W ramach partnerskiego projektu został 
wydany poradnik, który bezpłatnie można 
otrzymać w szkołach na terenie Gminy Sze-
mud, w Urzędzie Gminy oraz w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Szemudzie. 
Poradnik ten poświęcony jest problemom 
spowodowanym długotrwałą izolacją i bra-
kiem kontaktów społecznych związanych z 
trwającą pandemią, czego efektem mogą 
być narastające problemy związane ze zdro-
wiem psychicznym. Izolacja, lęki związane z 
obecną sytuacją czy obniżenie nastroju nie-
jednokrotnie mogą prowadzić do depresji. 

Kocham więc świadomie sięgam po wsparcie 
dla bliskich i dla siebie 
Puckie Hospicjum – opieka dla chorego i jego rodziny na każdym etapie życia z chorobą

Akcja „Otwórz się na pomoc”

pielęgniarek, psychologów, rehabilitantów, 
kapelana, dietetyka), gdzie dostępny jest od-
powiedni sprzęt medyczny, gdzie personel 
może reagować natychmiast na dynamicznie 
zmieniający się stan zdrowia chorego, kiedy 
w domu nie jest już ona możliwa albo nie 
daje poczucia bezpieczeństwa choremu lub/i 
opiekunom. A to poczucie bezpieczeństwa 
jest bardzo ważne u kresu życia. 
Puckie Hospicjum to także Pomorska Grupa 
Wsparcia dla chorych i ich rodzin, Poradnia 
Medycyny Paliatywnej, pomoc zespołu Ho-
spicjum Domowego, grupa wsparcia dla osób 
dorosłych w żałobie, grupa wsparcia dla dzie-
ci w żałobie, etc. 
Reagujemy na zmieniające się potrzeby. Aby 
pozostać w kontakcie z uczestnikami grupy 
wsparcia w żałobie w czasie pandemii na-
uczyliśmy się pracować zdalnie.
Puckie Hospicjum to także cykliczne dzia-
łania, jak Akcja Żonkil, Akcja Znicz, działania 

w kierunku profilaktyki zdrowia, etc. Ostat-
nio wyszliśmy naprzeciw tym, którzy mają 
możliwość zająć się swoim chorym bliskim 
w domu. Zespół ekspertów Puckiego Ho-
spicjum przygotował portal blisko chorego.
pl – narzędzie wspierające opiekunów osób 
nieuleczalnie chorych, a tym samym ich 
podopiecznych. Treści na stronie podane są 
w postaci krótkich, prostych, praktycznych, 
sprawdzonych wskazówek, tak aby opiekun 
mógł z ich pomocą sprawnie zorganizować 
i sprawować samodzielną opiekę nad swoim 
bliskim w domu i rozpoznać, kiedy potrzebne 
jest profesjonalne wsparcie z zewnątrz i gdzie 
go szukać. 
Aktywność Puckiego Hospicjum możliwa jest 
dzięki wsparciu darczyńców. To dzięki Wam 
wciąż się rozwijamy aby coraz lepiej opieko-
wać się nieuleczalnie chorymi i ich rodzinami. 
Dajemy i otrzymujemy wsparcie. 
Dziękujemy!

Problem ten dotyczy różnych grup społecz-
nych a także wiekowych, w tym coraz częściej 
dzieci i młodzieży.
W poradniku „Otwórz się na pomoc” znaj-
dziemy m.in. informacje jak dbać o zdrowie 
psychiczne swoje i innych nie tylko w czasie 
trwającej pandemii. W gazetce tej znajdzie-
my również zestawienie Ośrodków wsparcia 
i opieki w zakresie zdrowia psychicznego dla 
mieszkańców Gminy Szemud.
Elementem projektu „Otwórz się na pomoc” 
jest również interaktywny film poświęcony 
problemowi uzależnienia dzieci i młodzie-
ży od komputera i internetu. Interaktywne 
video skierowane jest do dzieci i młodzieży 
oraz ich rodziców a także nauczycieli szkół. 
Celem tego interaktywnego video jest zwró-

cenie uwagi na problemy i pomoc w ich roz-
wiązywaniu. Poniżej znajduje się link do filmu. 
https://wejherowo.naszemiasto.pl/gmi-
na-szemud-pomoc/re
Zadaniem widza jest pokierowanie losami 
12-letniego chłopca Dominika, który mierzy 
się z własnymi słabościami i problemem uza-
leżnienia od gier komputerowych. Decyzje 
podejmowanie przez widza w trakcie ogląda-
nia filmu mają wpływ na przebieg wydarzeń 
i los bohatera filmu. 

Barbara Rzeszewicz Sekretarz Gminy Szemud

SPOŁECZEŃSTWO
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Biskup Konstanty Dominik
Nadzwyczajnie zwyczajny c.d.

2021
Rok

Biskupa
Konstantego 

Dominika

Bardzo ważnym rysem osobowości ks. bpa 
Dominika była, obok pobożności maryjnej, 
wyniesionej z rodzinnej parafii swarzewskiej, 
wrażliwość na los biedoty (zwłaszcza dzieci), 
której nie brakowało w samym Pelplinie. Tam 
też wspomina się nadal Jego indywidualną 
działalność – postawę charytatywną, obej-
mującą nawet troskę o bezpieczeństwo chło-
pów napotkanych „na pachcie” w biskupim 
ogrodzie.
W momencie wybuchu II wojny światowej ks. 
bp Dominik był obłożnie chory. Być może to 
spowodowało, że nie został zamordowany 
przez hitlerowców podczas pelplińskiej krwa-
wej jesieni, kiedy to wymordowano niemal 
całą kapitułę i grono profesorskie semina-
rium. W styczniu 1940 roku został wywie-
ziony przez gestapo do Gdańska. Najpierw 
ulokowano Go w szpitalu, a po podleczeniu 
w charakterze internowanego – w klasztorze 
Sióstr Elżbietanek przy Targu Siennym. Tam 
odwiedzali go duchowni i świeccy, informując 
o zbrodniach niemieckich, wspierając teraz 
materialnie swego dobroczyńcę. Ks. biskup 
natomiast umacniał odwiedzających w wierze 
w odzyskanie wolności. Sam odrzucił propo-
zycję podpisania niemieckiej listy narodowoś-
ciowej, ale nie potępiał tych, którzy to uczynili 
dla ratowania bytu i życia. Rzadko mógł cele-
brować jako biskup poza klasztorem.
Nie znamy bliżej Jego relacji z ks. bp. Carlem 
Marią Splettem, zarządzającym diecezją 
chełmińską, który był jego wychowankiem 
w pelplińskim seminarium. Do końca drogi 
biskupiej – tak w Pelplinie, jak i w Gdańsku – 
towarzyszyły mu siostry Anna i Cecylia oraz 
gospodyni Elżbieta Kass.
W marcu 1942 roku ks. bp Dominik znalazł się 
ponownie w szpitalu NMP. Zbyt późno roz-
poznane zapalenie wyrostka robaczkowego, 
mimo podjętej operacji, stało się przyczyną 
zgonu. Zmarł 7 marca 1942 roku w obecności 
siostry Cecylii i sióstr zakonnych prowadzą-
cych szpital.
Wśród nadesłanych na adres bpa Spletta li-
stów i telegramów kondolencyjnych znalazł 
się m.in. list ks. bpa warmińskiego Maksymi-
liana Kallera, który napisał: My wszyscy uwa-

żaliśmy go za świątobliwego kapłana. Można 
rzec, że ogół kapłanów i diecezjan chełmiń-
skich uważał go już wówczas za świętego.”
W związku z rokiem ks. biskupa Konstan-
tyna Dominika Gminny oddział Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego w Szemudzie prag-
nie zaprosić na uroczystą mszę świętą 
w intencji beatyfikacji, która odbędzie 

się w kościele św. Mikołaja w Szemudzie 
dnia 20.06.2016 o godzinie 12:00. 

PREZES Gminnego Oddziału
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego

w Szemudzie
Kazimierz Hermann

ZK-P

DZIECI  Z  KLAS  0- I I I
MŁODZIEŻ  Z  KLAS  IV-VI
MŁODZIEŻ  Z  KLAS  V I I  -V I I I
KATEGORIA  OPEN 

ZRZESZENIE  KASZUBSKO-POMORSKIE  
ODDZIAŁ  SZEMUD  

 
 
 
 
 

I  GMINNE CENTRUM KULTURY,  SPORTU 
I  REKREACJI  W SZEMUDZIE   

 
 
 

ZAPRASZAJĄ  DO  UDZIAŁU W KONKURSIE
PLASTYCZNYM 

PT .  “ŻYCIE  B ISKUPA KONSTANTEGO DOMINIKA”  
ORGANIZOWANYM Z  OKAZJ I  OBCHODÓW 
ROKU BISKUPA KONSTANTYNA DOMINKA 

KONKURS ODBYWA S IĘ  W 4  KATERGORIACH:

TECHNIKA PRAC DOWOLNA

ZACHĘCAMY DO ZAPOZNANIA 
S IĘ  Z  REGULAMINEM.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prace prosimy przynosić
do lokalnych filii

Biblioteki Publicznej
Gminy Szemud, oraz do 
 hal GCKSiR w Bojanie 

i w Szemudzie, 
do 10 czerwca.
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  ks. dr Leon Heyke 
  Patron Biblioteki 

BIBLIOTEKA
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„Znajdziesz mnie w bibliotece”
Ogólnopolski Tydzień Bibliotek

W ramach tegorocznej akcji Tygodnia Bi-
bliotek nasza biblioteka zorganizowała 
szereg atrakcji dla swoich czytelników, 
oczywiście w formie online. Za hasłem 
„Znajdziesz mnie w bibliotece” kryją się 
przede wszystkim książki, ale również lu-
dzie- bibliotekarze oraz różnego rodzaju 
spotkania, wydarzenia oraz konkursy.

8 maja - święto bibliotekarzy i bibliotek. Po-
stanowiliśmy z okazji tego święta pokazać 
naszym mieszkańcom wszystkich pracow-
ników biblioteki - wykonaliśmy sesję zdję-
ciową w nowej Bibliotece w Kielnie, gdzie 
zgodnie z hasłem tegorocznego Tygodnia 
Bibliotek ukryliśmy się w różnych zakamar-
kach- oczywiście z książką w ręku. Ta sesja 
i to święto zainspirowały nas do ogłoszenia 
akcji „Napisz, nagraj, narysuj…” życzenia dla 
bibliotekarzy i bibliotek. Przez cały tydzień 
spływały do nas życzenia pisane, życzenia 
rysowane, a nawet dzieci z Przedszkola 

w  Szemudzie osobiście przyszły z wykona-
nymi przez siebie laurką. Przyznamy, że to 
było bardzo miłe dla nas. Z tego miejsca bar-
dzo wszystkim DZIĘKUJEMY, oczywiście każ-
dy kto nadesłał pracę otrzymał upominek. 
W poprzednich latach zawsze do bibliotek 
zapraszaliśmy różne grupy teatralne ze 
spektaklem o tematyce propagującej czy-
tanie i bibliotek. W tym roku sami bibliote-
karze przygotowali takie teatrzyki. Teatrzyk 
Kamishibai to wywodząca się z Japonii tech-
nika czytania i prezentacji książki obraz-
kowej – teatr obrazkowy lub inaczej teatr 
ilustracji. Jest to forma opowiadania, czy-
tania, wykorzystując plansze z obrazkami 
i tekstem oraz drewnianą skrzynkę (butai), – 
drewniany teatrzyk – w której przedstawia-
ne są kolejne fragmenty bajki, opowiadania. 
Każda z naszych bibliotek nagrała swoje 
opowiadanie, które zostały opublikowane 
na profilu bibliotecznym. W każdej chwi-
li można je sobie odtworzyć - nagrania są 

dostępne na stronie internetowej biblioteki 
w zakładce „Biblioteka online”. Zapraszamy.
Na naszym profilu FB zostało opublikowane 
w dn. 12.05. godz. 9:00 spotkanie autorskie 
z panią Anną Czerwińską - Rydel polską 
muzyk, pedagog, autorką książek dla dzieci 
i  młodzieży o tematyce muzycznej, histo-
rycznej, społecznej, biograficznej.
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Autorka bardzo ciepło powitała wszystkich 
czytelników bibliotek naszej gminy, wspo-
minała spotkania, na które przyjeżdżała do 
nas przed pandemią. Mówiła, że nie jest w 
stanie opowiedzieć nam o swoich wszyst-
kich książkach, bowiem napisała ich już pra-
wie 50. 
Skupiła się na książkach biograficznych dla 
dzieci o różnych ważnych, ciekawych posta-
ciach.
Pani Ania jest pomysłodawcą, jak i twór-
cą serii biograficznych powieści dla dzie-
ci i młodzieży o wielkich postaciach m.in. 
Gdańskiej Trylogii dla dzieci (trzy opowieści 
biograficzne
o słynnych gdańszczanach), Kornel Maku-
szyński, Jerzy Kukuczka, Janusz Korczak, 
Henryk Sienkiewicz, Maria Skłodowska – 
Curie, Fryderyk Chopin, Henryk Wieniawski. 
Każda z tych wspaniałych postaci, może nas 
czegoś nauczyć, jak to p. Ania powiedziała, 
że bardzo skrupulatnie przygotowywała się 
do każdej z tej serii książki. Niejednokrotnie 
wyjeżdżała w różne miejsca, aby poznać tę 
wspaniałą, ważna postać. Była to dla niej 
zawsze niesamowita przygoda, która opie-
wała w bardzo ciekawe, życiowe informacje.
Bardzo dziękujemy P. Ani za przyjęcie na-
szego zaproszenia i profesjonalne nagranie. 
Dużo książek p. Ani czeka na Państwa w na-
szych bibliotekach. 
Do 14 maja można było przesyłać nagrania 
na konkursu „Gminnego Mistrza Pięknego 
Czytania” skierowanego do uczniów klas I – 
III. Bardzo ucieszył nas fakt tak dużego zain-
teresowania tym konkursem, otrzymaliśmy 
ponad 30 nagrań, za co bardzo dziękujemy.
Konkurs ten ma na celu przede wszystkim: 
doskonalenie umiejętności czytania oraz 
wdrażanie dzieci już od najmłodszych lat do 
zdrowej rywalizacji. W dn. 19.05. zebrała się 
Komisja konkursowa, którą to tworzyli wszy-
scy bibliotekarze. Po wysłuchaniu nagrań, 
wybraliśmy Mistrza pięknego czytania klasy 
I, II i III. To było dla nas dużym wyzwaniem, 
dlatego też wyłoniliśmy Mistrza, jednak 
dodatkowo jeszcze wyróżniliśmy 8  osób. 
Komisja oceniała: bezbłędność i  płynność 
czytania, dobór repertuaru i ogólny przekaz 
czytanego tekstu. Trzeba przyznać, że po-
ziom umiejętności czytania jest coraz wyż-
szy i była to prawdziwa przyjemność słucha-
nia przedstawianych tekstów. 
Ale jak to mówimy: Mistrz jest tylko jeden. 
A oto wyniki :
•  Lena Groen – Gminny Mistrz klas pierw-

szych 
•  Amelia Brzeska – Gminny Mistrz klas dru-

gich
•  Rozalia Jankowska – Gminny Mistrz klas 

trzecich
Wyróżnienia: Cezary Golik, Liliana Cisłow-
ska, Marta Stenka, Zuzanna Wenta, Jan 
Czajkowski, Patrycja Kahs, Milena Mo-
dzelewska, Sara Bojke.

Wszystkim serdecznie GRATULUJEMY, każdy 
uczestnik otrzymał dyplom i pakiet czytel-
niczy, a mistrzowie oraz osoby wyróżnione 
nagrody. Liczymy na Was w przyszłym roku.
 Na zakończenie Tygodnia Bibliotek, przy-
gotowaliśmy dwa Quizy - dla dzieci z wie-
dzy o bajkach, a dla młodzieży i dorosłych 
z wiedzy i znajomości literatury. Zabawa ta 
również został bardzo pozytywnie przyjęta 
przez czytelników i to nie tylko mieszkań-
ców naszej gminy. Pięć pierwszych prawid-
łowych odpowiedzi zostały oczywiście na-
grodzone. GRATULUJEMY.

Tydzień Bibliotek 2021 już za nami, ale Bi-
blioteki nieustannie prowadzą różnorodne 
inicjatywy. Zapraszamy wszystkich do sy-
stematycznego czytania, a także korzysta-
nia z bibliotek publicznych. Zmieniamy się 
na potrzeby naszych użytkowników, bo bi-
blioteka to dobre miejsce dla KAŻDEGO. 

Bibliotekarze
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GMINNE CENTRUM KULTURY 
SPORTU I REKREACJI 

w Szemudzie 

zaprasza dorosłych i seniorów na  
 

    WWAARRSSZZTTAATTYY  AARRTTYYSSTTYYCCZZNNEE    

„„NNaasszzaaPPrraaccoowwnniiaa””  
      w GCKSiR w Szemudzie  

 

                                                

                                                    W PROGRAMIE:  

TEMATY I TECHNIKI AKADEMICKIE (RYSUNEK, RZEŹBA, 
MALARSTWO, GRAFIKA) PRZEPLATANE RĘKODZIEŁEM  

( MALOWANIE NA SZKLE, BIŻUTERIA,DECOUPAGE, 
SZYDEŁKOWANIE, FILCOWANIE, QUILLING, WIKLINA PAPIEROWA, 

WARSZTATY ŚWIĄTECZNE, ITP.) 

Zajęcia dwa razy w miesiącu w piątki w godz.: 17.00-19.00. 
Ilość miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Płatne 10zł za lekcję. Informacje i zgłoszenia pod nr. 889 156 837. 
Instruktor: Karina Treder 

                        GMINNE CENTRUM KULTURY 

SPORTU I REKREACJI 
w Szemudzie 

zaprasza młodzież na  

WWAARRSSZZTTAATTYY  AARRTTYYSSTTYYCCZZNNEE  

„„NNaasszzaa  PPrraaccoowwnniiaa””  

w GCKSiR w Szemudzie  
W PROGRAMIE:  

TEMATY I TECHNIKI AKADEMICKIE (RYSUNEK, RZEŹBA, MALARSTWO, 
GRAFIKA) PRZEPLATANE RĘKODZIEŁEM. 

W ramach warsztatów prowadzimy 
przygotowanie do praktycznych egzaminów 

wstępnych do liceum plastycznego. 
Zajęcia dwa razy w miesiącu w piątki w godz.: 15.00-16.30. 

Ilość miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.  
Płatne 10zł za lekcję. Informacje i zgłoszenia pod nr. 889 156 837. 

Instruktor: Karina Treder 
 

XIV Szemudzki Przegląd Orkiestr 
i Zespołów Dętych
Z radością tak wielką, że nie da jej się opi-
sać, pragniemy poinformować Państwa, 
że po rocznej, niezawinionej przez nas 
przerwie, organizujemy XIV Szemudzki 
Przegląd Orkiestr i Zespołów Dętych – Sze-
mud 2021! 

Radość nasza jest tym większa, iż będzie 
to pierwsza impreza z udziałem publiczno-
ści od Marcowego Wieczoru Kabaretowe-
go, który odbył się 2 marca 2020, podczas 
którego gościliśmy Kabaret pod Wyrwigro-
szem. Dużo już czasu upłynęło i mamy wra-
żenie, że zarówno Wykonawcy, Organizato-
rzy jak i Państwo stęskniliśmy się do tych 
bezpośrednich spotkań z muzyką i ze sobą. 
Planujemy, że Przegląd Orkiestr i Zespołów 
Dętych odbędzie się niedzielę 20 czerwca. 
Naszym, szemudzkim zwyczajem rozpo-
czniemy Mszą św. odprawioną w intencji 
uczestników muzycznego święta. Msza ce-
lebrowana zostanie w kościele parafialnym 

w Szemudzie o godz14.00. Po zakończeniu 
liturgii orkiestry wyruszą w uroczystym 
przemarszu z kościoła do hali widowisko-
wo – sportowej w Szemudzie. Tu prosimy 
państwa szczególnie o obecność i wnikliwą 
obserwację, ponieważ w tym roku Organi-
zatorzy postanowili, iż publiczność przyzna 
swoje nagrody oceniając występy Orkiestr, 
z wyjątkowym uwzględnieniem przemarszu 
właśnie. Koncert w hali planujemy rozpo-
cząć około godz. 15.15.
Zapraszamy zespoły, zapraszamy publicz-
ność – nie wiemy jeszcze jak wiele osób 
pozwolą nam gościć przepisy, ale zrobimy 
wszystko by było zgodnie z nimi, bezpiecz-
nie, uroczyście - pięknie!
Nasza Gminna Orkiestra pod batutą Woj-
ciecha Kubika jest już w trakcie przygoto-
wań do przeglądowego koncertu. Mieliśmy 
okazję słuchać utworów w jej wykonaniu 
podczas Mszy św. sprawowanej w intencji 
Ojczyzny w dniu 3 maja. Jeśli Macie Państwo 

ochotę cieszyć się brzmieniem naszej Orkie-
stry, to zapraszamy do odwiedzenia kanału 
Kierunek Kultura na You Tube, gdzie umiesz-
czone są 2 utwory w jej wykonaniu. Wystar-
czy w wyszukiwarce wpisać Orkiestra Dęta 
Gminy Szemud i wyskoczy nam właściwe 
okienko. Oczywiście prosimy o  subskrybo-
wanie kanału i bicie wirtualnych oklasków 
– tzn. wstawianie kciuków w  górę pod po-
stem. Trzeba przyznać, że mimo niemal 
rocznej przerwy orkiestra brzmi bardzo do-
brze, młodzi muzycy grają z energią, radoś-
cią i dużą muzykalnością. 

Mamy nadzieję, że spotkamy się 20 czerwca 
i będzie to dobry początek powrotu do nor-
malnego trybu kulturalnych i sportowych 
spotkań organizowanych przez Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie. Trzymajcie kciuki, by nic nie zepsuło 
nam planów!

Aleksandra Perz
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Dzień Dziecka w Gminie Szemud
Pominąwszy rok 2020, który przejdzie do 
historii ze znakiem covid 19 i zamknięcia, 
corocznie Gminne Centrum Kultury, Spor-
tu i Rekreacji w Szemudzie przy współpra-
cy szkół lub stowarzyszeń organizowało 
Gminny Dzień Dziecka. 

Dla przykładu, w 2019 roku odbył się on w Bo-
janie, w 2018 w Kielnie, w 2017 w Łebnie... 
W  2020 chcieliśmy przygotować atrakcje dla 
najmłodszych w Szemudzie. Niestety, jak 
Państwo wiecie, nie mogliśmy tego zrobić. W 
tym roku sytuacja również jest dość szcze-

gólna, obowiązuje jeszcze wiele obostrzeń 
sanitarnych, niemniej, ponieważ dzieci są 
już w szkołach, Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie uznało, że 
skoro samo nie może zaprosić dzieci do sie-
bie, to współpracując ze szkołami ufunduje 
każdej z nich jeden dzień z atrakcją w posta-
ci tzw. dmuchańca. Będzie się to odbywało 
w pierwszych dniach czerwca, po umówie-
niu terminów z Dyrektorami szkół. Należy tu 
uwzględnić wiele czynników – nade wszyst-
ko wytyczne rządowe i  bezpieczeństwo 
dzieci. 

Kochane Dzieci życzymy Wam wie-
le radości ze spotkań z przyjaciółmi, 
świetnych wyników w nauce, pięknej 
pogody podczas zbliżających się waka-
cji i dobrego wypoczynku na wyjazdach 
i w domu oraz by nauka już zawsze mo-
gła się odbywać w szkole – wśród ró-
wieśników!

Przewodnicząca Rady Gminy 
Aleksandra Perz



Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie wraz z Akademią Sztuk 
Tradycyjnych i Współczesnych w Doni-
mierzu na przełomie kwietnia i maja za-
prosiło mieszkańców Gminy Szemud do 
udziału w Warsztatach Ceramicznych 
poświęconych uczczeniu Konstytucji 
3 maja. 

Warsztaty odbywały się pod hasłem ROZ-
WÓJ – RADOŚĆ – WOLNOŚĆ. Warsztato-
wicze część prac wykonywali w domach, 
z otrzymanych materiałów, według instruk-
tażu zawartego w specjalnie do tego celu 
przygotowanych filmikach. Znajdują się one 
cały czas na fb GCKSiR i zawsze można do 
nich sięgnąć i obejrzeć a może i coś ciekawe-
go zrobić z gliny. 
Trzeba przyznać, że Warsztaty udały się 
znakomicie. Przygotowane pakiety błyska-
wicznie zostały rozdane. Uczestnicy lepili 
cudowności i przysyłali zdjęcia relacjonują-
ce ich pracę z gliną. Potem wszystkie prace 
przewieźliśmy do Donimierza, gdzie zostały 
poddane wypałowi w piecu ceramicznym. 
Przedostatnim etapem było szkliwienie 
prac. Na tę część Warsztatowicze musieli 
przyjechać do ASTiW, gdzie pod czujnym 
i  fachowym okiem Małgosi Kaszubowskiej 
wykonywali tę trudną ale i bardzo satysfak-

cjonującą pracę. Ostatnia część to ponowne 
wypalenie w piecu. Nie możemy się jeszcze 
pochwalić efektem końcowym, ponieważ 
wszystkie prace aktualnie są jeszcze w pie-
cu. Zapraszamy na naszego fb oraz stronę 
internetową, gdzie będą prezentowane 
wszystkie zdjęcia. 
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WAKACYJNY PIKNIK RODZINNY

POWITANIE

 LATA

 

WÓJT GMINY SZEMUD

GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I

REKREACJI W SZEMUDZIE

 

ZAPRASZAJĄ  NA  

plaża nad jeziorem Wysoka w Kamieniu

3 l ipca 2021r.  godz.15.00 -  21 .00

KONKURSY-  POKAZY- TURNIEJE -

WAKACYJNY BIEG PO ZDROWIE  - ZABAWA

WARSZTATY TEATRALNE 
W GCKSiR

Już niebawem wakacje – zatem planując wakacyjny wy-
poczynek dla dzieci i młodzieży warto wziąć pod uwagę 
propozycję Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekrea-
cji w  Szemudzie, które pragnąc wyrwać młodych ludzi od 
smartfonów i komputerów, proponuje kreatywne spotkania 
z muzyką, słowem, tańcem – wszelką formą wyrazu zwa-
ną Teatrem. Zatem już dziś, choć do rozpoczęcia zarówno 
wakacji, jak i  samego działania pozostał jeszcze bez mała 
miesiąc, zapraszamy do wzięcia udziału w Warsztatach Te-
atralnych. Będą się one odbywały w pierwszym miesiącu 
wakacji – lipcu - w dwóch naszych halach sportowych: w Sze-
mudzie i w Bojanie. Poprowadzą je aktorzy Aleksandra Perz 
i Beniamin Koralewski, którzy od wielu lat prowadzą różnego 
rodzaju zajęcia z dziećmi i młodzieżą, i mają ogromne do-
świadczenie i wiedzę w tym zakresie. Pracę dzieci uwieńczy 
pokaz – spektakl, który podczas zajęć przygotują uczestnicy. 
O szczegółach, czyli konkretnym harmonogramie i tematyce 
zajęć będziemy Państwa informować w kolejnym wydaniu 
naszego miesięcznika oraz na stronie internetowej i profilu 
fb GCKSiR, jednak już dziś warto zapisać w kalendarzu duży-
mi literami LIPIEC - WARSZTATY AKTORSKIE W GCKSiR. 
I jeszcze ważna informacja – WARSZTATY SĄ NIEODPŁATNE. 

Aleksandra Perz

Jednocześnie pragniemy Państwa poinfor-
mować, że Akademia Sztuk Tradycyjnych 
i Współczesnych w Donimierzu wznowiła 
swe zajęcia i zaprasza dorosłych i dzieci do 
udziału w nich. Oto harmonogram:
•  Poniedziałek: Warsztaty dla szkół i grup 

zorganizowanych – godziny do ustalenia
•  Wtorek: 10:30 – 15:00 – warsztaty dla za-

awansowanych ceramików
•  Środa: 18:00 – 19:30 – „Szemudzkie Ma-

łolaty”
•  Czwartek: 10:30 – 15:00 – warsztaty dla 

zaawansowanych ceramików
•  Sobota: 9:30 – 12:30 – warsztaty wszela-

kie dla dzieci i dorosłych

ZAPRASZAMY!
Cieszymy się bardzo, że nasze propozycje 
spotykają się z Państwa uznaniem, że chęt-
nie na nie odpowiadacie i uczestniczycie wy-
darzeniach, które dla Was przygotowujemy. 

Aleksandra Perz
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Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w  Łebnie organizuje Ogólnopolski Pro-
jekt Edukacyjny, którego celem jest 
stworzenie bazy materiałów, dotyczą-
cych regionów Polski, a także zapoznanie 
dzieci i młodzieży ze środowiskiem przy-
rodniczym oraz kulturowym poszczegól-
nych regionów. Do projektu zgłosiło się 
ponad 80 placówek z całej Polski. 

Projekt został objęty honorowym patrona-
tem: Sekretarza Stanu Ministerstwa Kultu-
ry, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, Pana 
Jarosława Sellin, Marszałka Województwa 
Pomorskiego, Pana Mieczysława Struka, 
a także Pomorskiej Kurator Oświaty, Pani 
Małgorzaty Bielang.
Projekt składa się z dwóch etapów. Pierw-
szy z nich polega na stworzeniu materiałów 
informacyjnych przez placówki, które na-
desłały swoje zgłoszenia. Materiały te mają 
promować region etnograficzny, z którego 
wywodzą się uczestnicy projektu. Jedynym 
narzuconym kryterium jest udział dzieci lub 
młodzieży w tworzeniu materiału. Pierwszy 
etap ma się zakończyć 30 kwietnia. Drugi 
etap polega na przeprowadzeniu cyklu za-
jęć, przez szkolnych/przedszkolnych koor-
dynatorów projektu, na podstawie materia-
łów stworzonych przez innych uczestników.
Nasza Szkoła, oprócz tego, że organizuje 
projekt, bierze również w nim czynny udział. 
Stworzyliśmy dziesięciominutowy filmik 
o Kaszubach, w którym uczniowie naszej 
szkoły przedstawiają informacje o: położe-
niu Kaszub, legendzie o powstaniu naszego 
regionu, Kaszubskich symbolach, Kaszub-
skich twórcach, znanych osobach, pocho-
dzących z Kaszub, atrakcjach turystycznych 
z naszych okolic itd.. Link do filmiku znajdu-
je się na stronie naszej szkoły: www.szkola-
lebno.pl w zakładce: POLSKA FOLKLOREM 
MALOWANA.

Stworzyliśmy również zadania interaktyw-
ne, które uczniowie ze szkół z całej Polski, 
będą mogli wykonać na podstawie wspo-
mnianego filmiku. Między innymi jest to 
ESCAPE ROOM, czyli pokój zagadek, w któ-
rym Gustk Tóna narozrabiał, a uczniowie 
mają za zadanie pomóc poskromić niesfor-
nego psotnika. Wszystkie działania, związa-

ne z projektem, zakończyć się mają w bieżą-
cym roku szkolnym.
Jesteśmy pełni nadziei, że rozwój pandemii 
umożliwi powrót dzieci do szkoły, a tym 
samym możliwe będzie zaprezentowanie 
naszym podopiecznym materiałów, które 
przygotują dla nas uczniowie z innych regio-
nów.
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Z satysfakcją informujemy, że praca na-
uczycieli i uczniów Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Boha-
terów Westerplatte w Kielnie została za-
uważona i nagrodzona przez instytucje 
międzynarodowe. Zostaliśmy odznacze-
ni przez eTwinning oraz Microsoft.

Szkoła eTwinning
W ubiegłym roku szkol-
nym nasi uczniowie z du-
żym zaangażowaniem 
realizowali Międzynaro-
dowy Projekt eTwinning 
„Our New Technology 
Classroom”. Współpra-
cowali z  nami rówieśnicy z Turcji, Słowenii 
i Hiszpanii. Założeniem przedsięwzięcia 
było dzielenie się ciekawymi pomysłami na 
temat nowoczesnych technologii w naucza-
niu języka angielskiego. W trakcie trwania 
projektu rozpoczęło się zdalne nauczanie 
spowodowane pandemią COVID-19. Sytu-
acja ta była dla nas dodatkową motywacją 
do dalszej współpracy. Naszym celem było 
realizowanie podstawy programowej w for-
mie zadań we współpracy z nauczycielami 
i uczniami z innych krajów. Powstało wiele 
ciekawych prac. Projektem podsumowu-
jącym nasze działania było opracowanie 
wirtualnego przewodnika turystycznego 
zachęcającego do zwiedzenia krajów bio-
rących udział w projekcie. Wspólnie z ucz-
niami z naszego kraju oraz z Turcji, Słowenii 
i  Hiszpanii tworzyliśmy album, umieszcza-
jąc w nim fotografie i opisy najciekawszych 
miejsc naszych regionów i miejscowości 
związanych ze szkołą. Powstał przewodnik 
turystyczny „Travel Book of Techno Twins”, 
który można obejrzeć, skanując kod QR:

Szkoła w chmurze 
Ponadto nasza szkoła została wyróżniona 
i otrzymała certyfikat firmy Microsoft. Dzię-
ki temu dołączyła do ogólnopolskiej sieci 
Szkół w Chmurze Microsoft oraz ogólno-
światowej sieci Microsoft Schools.

Projekt „Our New Technology Classroom” 
został poddany ewaluacji i nagrodzony Kra-
jową Odznaką Jakości, a następnie Europej-
ską Odznaką European Quality Label. 
Wyróżnienia te pozwoliły nam aplikować 
o  odznakę Szkoła eTwinning. Nasze działa-
nia zostały poddane dwuetapowej wery-
fikacji. Pierwsza część polegała na ocenie 
zaangażowania w eTwinning, a druga była 

Ewa Flis-Gudalewicz
Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Kielnie, Polska

otrzymał(a) Europejską Odznakę Jakości

Za projekt:

Our New Technology Classroom
27.10.2020

Ph.D. Paweł Poszytek

Krajowe Biuro eTwinning

Polska

Santi Scimeca

Centralne Biuro eTwinning

Kierownik projektu

analizą, czy wszyscy nauczyciele i uczniowie 
dbają o e-Bezpieczeństwo i podnoszą swoje 
kompetencje cyfrowe. Szkoła Podstawowa 
w Kielnie spełniła wszystkie warunki i otrzy-
mała Odznakę Szkoła eTwinning. 
„W eTwinningu uczestniczą 44 kraje z Europy 
i spoza Starego Kontynentu, a nagrodzone tą 
odznaką szkoły to pionierzy i liderzy w takich 
dziedzinach, jak:
• Praktyka cyfrowa
• Praktyka w zakresie eBezpieczeństwa
•  Twórcze i innowacyjne podejścia do na-

uczania
•  Promowanie ustawicznego rozwoju zawo-

dowego kadry
•  Promowanie praktyk uczenia się opartych 

na współpracy wśród nauczycieli i uczniów.”  
– cytując www.etwinning.net

 

Certyfikat ten nadawany jest szkołom, któ-
re podjęły się procesu rozwoju nowoczesnej 
dydaktyki z wykorzystaniem nowych tech-
nologii oraz rozwoju kompetencji uczniów 
i nauczycieli. Wykorzystanie usługi Office 
365 Education stwarza duże możliwości 
w procesie edukacyjnym, jak i w zarządzaniu 
organizacją. W roku szkolnym 2020/2021 
mieliśmy wyjątkową okazję, żeby poszerzyć 
kompetencje cyfrowe wśród uczniów i na-
uczycieli i w pełni wykorzystać możliwości 
Office 365 Education. Dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu nauczycieli i dyrekcji szkoły 
zdobyliśmy wyróżnienie za bycie innowacyj-
ną placówką. (załącznik nr 5)
Dziękujemy wszystkim uczniom i nauczycie-
lom za trud włożony w zdobycie tych odzna-
czeń i gratulujemy sukcesów. 

Ewa Flis-Gudalewicz
Aleksandra Golik
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Szkoła Podstawowa w Kielnie 
odznaczona przez eTwinning i Microsoft



Dzień Europy 2021
w ZSP w Szemudzie oraz szkołach 
partnerskich w ramach projektu Erasmus+

Projekt transantlantycki w ZSP Szemud

Dzień Europy to święto europejskiej inte-
gracji i pokoju, obchodzone na pamiątkę 
podpisania Deklaracji Schumana w 1950 
r., która stała się bazą dla stworzenia 
Unii Europejskiej.

Z okazji Dnia Europy, 9 maja 2021 r. na stro-
nie internetowej Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Szemudzie oraz w mediach 
społecznościowych projektu S.O.F.T. Start 
Our Future Today miała miejsce premiera 
filmu Online Poetry Corner. Uczniowie ze 
szkół partnerskich z Wysp Kanaryjskich, 
Włoch, Bułgarii, Chorwacji, Turcji oraz Polski 
recytowali i czytali wiersze w języku angiel-

Miło nam poinformować, że Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Szemudzie nawiązał 
współprace z The Kosciuszko Foundation 
Poland amerykańsko-polską instytucją 
kulturalno-oświatową. 

Fundacja The Kościuszko Foundation Po-
land powstała z inicjatywy Rady Dyrekto-
rów The Kosciuszko Foundation Inc. w No-
wym Jorku w 1925 roku i we współpracy 
z amerykańską fundacją realizuje większość 
działań. Fundacje wspierają intelektualną, 
naukową i  kulturową wymianę pomiędzy 
Polską a Stanami Zjednoczonymi. Organizu-
ją wydarzenia kulturalne, współorganizują 
wyjazdy naukowców i artystów na stypen-
dia do USA oraz przyjmują studentów ame-
rykańskich w Polsce. Ponadto, przeprowa-
dzają konkursy i uczestniczą w wyborach 
laureatów nagród dla wybitnych lekarzy 
(Nagroda im. Bohdana i Zygmunta Janczew-
skich) i naukowców (FameLab). Instytucje 

skim. Tematyka wybranych przez uczniów 
utworów nawiązywała do takich zagadnień 
jak: współdziałanie, dążenie do zrealizowa-
nia marzeń i postawionych celów, myślenie 
logiczne i krytyczne, ocena i podejmowanie 
decyzji, empatia i komunikacja, przedsię-
biorczość, kariera zawodowa itp. 
ZSP w Szemudzie reprezentowali: Inga Lie-
skie, Dorota Dunst, Kornelia Dampc, Nikola 
Domarus, Antonina Polaszek oraz Jan Czer-
wionka.

Zapraszamy Państwa do Salonu Poezji 
ONLINE! 

Międzynarodowy Zespół Koordynatorów Projektu S.O.F.T.: 
Agnieszka Dymura, Daniela Malinova, Gordana Maršić, Francesca Pollaccia, Regalado Expósito Mª Begoña, Anıl Toros

dbają o naszą wspólną, polsko-amerykań-
ską historię. Choć wyrastają z wieloletniej 
tradycji ciągle się zmieniają, szukając inspi-
rujących sposobów na łączenie Polaków 
z  Amerykanami. Najlepszym źródłem po-
głębiania więzi jest wspólna kultura, a wraz 
z nią medycyna, technologie oraz język. Wo-
kół tych obszarów rozwijają nowe projekty. 
Działalność Fundacji upamiętnia postać 
Tadeusza Kościuszki - wybitnego generała, 
powstańca, bohatera dwóch narodów.
Teaching English in Poland (TEIP) to flago-
wy program Fundacji, który jest realizowany 
we współpracy z Fundacją Rozwoju Syste-
mu Edukacji (FRSE) oraz z Polsko-Amery-
kańską Fundacją Wolności (PAFW). Z powo-
du pandemii wolontariusze nie będą mogli 
przyjechać do Polski ale nie poddajemy się. 
Projekt przenosi się do strefy online’owej, 

co zapewni harmonijny przebieg i kontynu-
ację. Pomimo, że dzieli nas Atlantyk to nasi 
uczniowie dzięki narzędziom zdalnym będą 
mieli szanse na przełamanie barier komu-
nikacyjnych i „zanurzenie się” w języku an-
gielskim. Nie ma na to lepszej metody jak 
cykliczne spotkania z Native Speakerami. 
Wkrótce przedstawimy więcej informacji 
o naszych wspólnych działaniach. 

 Agnieszka Dymura – Koordynator Projektu
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Pierwsze medale KKS Sfora

Dzień Strażaka 
wizyta w Siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Częstkowie

19 maja zawodnicy Kaszubskiego Klubu 
Sportowego SFORA z Bojana pierwszy raz 
wzięli udział w oficjalnych zawodach lek-
koatletycznych i od razu zdobyli medale.

W Mistrzostwach Okręgu Pomorskiego U12 
i U14 w Redzie klub reprezentowała skrom-
na, 9 osobowa grupa. Mimo to zawodnicy 
przywieźli do domów 3 medale. Najwięk-
szym sukcesem może pochwalić się Basia 
Mischke, która zajęła 2 miejsce w biegu na 
600m w kategorii do 12 lat. Marek Ferlin, 
w tej samej kategorii wiekowej, zdobył brą-
zowy medal w biegu na 300m, podobnie 

jak sztafeta chłopców 4x100m, która także 
wywalczyła brązowy krążek. W sztafecie 
udział wzięli: Marek Ferlin, Szymon Kur-
kul, Krzysztof i Tymoteusz Dziecielscy. 
GRATULACJE! Zawodnikom i trenerowi An-
drzejowi Mazurowi serdecznie gratulujemy 
udanego debiutu.

Wszystkie osoby chętne poćwiczyć w tak 
doborowym gronie zapraszamy na treningi 
do Bojana: poniedziałki, środy i piątki o go-
dzinie 15:00 (boisko przy hali sportowej).

Roman Rynkiewicz

Z okazji Międzynarodowego Dnia Straża-
ka dzieci z oddziału przedszkolnego i klas 
I-III Szkoły Podstawowej w Częstkowie 
odwiedziły siedzibę Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Druhowie oprowadzili uczniów 
po remizie i opowiedzieli o swojej pracy. 

Na początku pokazali dzieciom salę, w któ-
rej odbywają się strażackie zebrania i uro-
czystości oraz zaprezentowali sztandary 
jednostki. Następnie wszyscy udali się do 
garażu. Tam dzieci zobaczyły specjalne 
ubrania strażackie, zakładane podczas ak-
cji gaśniczych i ratunkowych. Wielką radość 
sprawiło im przymierzanie tych strojów. 
Przez chwilę mogły poczuć się jak prawdziwi 
strażacy. 
Kolejną atrakcją było oglądanie wozu stra-
żackiego oraz jego wyposażenia. Uczniowie 
mieli okazję wejść do kabiny, a nawet usiąść 
za kierownicą. Druhowie wyjaśnili dzieciom, 

do czego służą poszczególne sprzęty, przed-
stawili również zasady udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej. Członkowie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej zaprezento-
wali technikę rozwijania węży strażackich, 
a także budowę linii gaśniczej. Gdy z węży 
polała się woda, okazało się, że nasi straża-
cy potrafią wyczarować tęczę nawet w po-
chmurny dzień.
Na koniec uczniowie i ich wychowawcy 
złożyli druhom życzenia z okazji Międzyna-
rodowego Dnia Strażaka i podziękowali za 
ciężką i pełną poświęcenia służbę:
Z okazji Dnia Strażaka składamy Wam najser-
deczniejsze życzenia. Ratowanie życia, zdro-
wia i mienia ludzkiego oraz niesienie pomocy 
potrzebującym to działania wpisane w Waszą 
codzienną, strażacką służbę. Życzymy, aby ta 
trudna praca była źródłem satysfakcji oraz 
powodem do dumy, a społeczne uznanie niech 
towarzyszy Wam w codziennej działalności.

Strażacy podziękowali gościom za pamięć 
i życzenia, obdarowując ich słodkimi upo-
minkami. To była niezapomniana wizyta, 
wspaniała przygoda, a jednocześnie nie-
zwykle wartościowa lekcja.

Iwona Białas-Rychlak
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15 czerwca 2021 roku w Szemudzie od-
była się już druga edycja zawodów kolar-
skich z cyklu MTB Pomerania Maraton. 
Były to pierwsze zawody sportowe po 
dość długim okresie zamrożenia spowo-
dowanego sytuacją epidemiczną. Orga-
nizatorem zawodów w Szemudzie jest 
Pomerania Sports we współpracy z Gmin-
nym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie. 

Pomerania Sports jest organizatorem całe-
go cyklu zawodów w których znajdują się 
również zawody w Szemudzie. Cały cykl pod 
nazwą „MH AUTOMATYKA MTB Pomera-
nia Maraton” składa się z edycji w: Luzinie 
(28.03), Szemudzie (15.05), Łęczyce (19.06), 
Trąbki Wielkie (04.07), Pelplin (24.07) i Gdań-
sku gdzie odbywa się Wielki Finał (04.09). 
Zawodnicy w całym cyklu startują na dwóch 
trasach:
SPEED – Trasa przeznaczona dla rozpoczy-
nających przygodę z kolarstwem oraz dla 
tych co wolą ścigać się na krótszych, szyb-
szych i interwałowych dystansach. Limit 
czasu wynosi 3 godziny i 15 minut.
MEGA – Trasa przeznaczona dla doświad-
czonych kolarzy oraz tych co lubią długo-
trwały wysiłek. Pętla zawodów będzie do 
pokonania dwukrotnie, a limit czasu wynosi 
tutaj 4 godziny 15 min.
Miasteczko zawodów ze startem i metą 
zlokalizowane było przy Hali Widowiskowo-
-Sportowej w Szemudzie gdzie mieściły się 
również biura zawodów. 

MTB Pomerania Maraton

Na starcie do rywalizacji na trasach zloka-
lizowanych w Gminie Szemud stanęło ogó-
łem 507 kolarzy. Jest to około 200 zawod-
ników więcej, jak przed rokiem oraz o 139 
kolarzy więcej jak w pierwszej tegorocznej 
edycji w Luzinie (28.03).
Dekoracji zawodników dokonywał Wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski oraz or-

ganizatorzy zawodów. Organizatorzy skła-
dają serdeczne podziękowania Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Szemudzie za zabezpie-
czenie trasy oraz wolontariuszom z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie. 
Szczegółowe wyniki dostępne na stronie in-
ternetowej GCKSiR.

Tomasz Stein
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W ramach prowadzonego przez Stowa-
rzyszenie Niepełnosprawnych Miłośni-
ków Żeglarstwa DisSailing projektu Rejs 
z Generałem po raz drugi już mieliśmy 
możliwość skorzystania z gościnności 
Kapitana żaglowca STS „Generał Zaruski” 
i  jego przesympatycznej załogi. 

Tym razem udaliśmy się w trzydniowy rejs 
po wodach Bałtyku i Zatoki Gdańskiej. Po-
goda była typowo żeglarska – wiatr, deszcz, 
słońce – wszystkiego po trochu. Wśród 
uczestników nie zabrakło mieszkańców na-
szej gminy.
Zapraszamy do śledzenia naszej strony Dis-
Sailing na Facebooku:
https://www.facebook.com/DisSailing 
Będą się tam pojawiały kolejne żeglarskie 
wydarzenia do uczestnictwa w których ser-
decznie zapraszamy. 

Tekst i zdjęcia Joanna Winnicka

Żeglarstwo - trochę sport, trochę 
przyjemność ale na pewno przygoda.
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

Zespoły działające przy Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie: 

• Orkiestra Dęta Gminy Szemud
• Zespół Regionalny „Koleczkowianie” 

• „Szemudzkie Małolaty” z ASTiW w Donimierzu 
zapraszają chętne, utalentowane osoby do udziału w pracach zespołów. 

Dyrektor GCKSiR Tomasz Stein

Stałe zajęcia i próby

CZERWIEC 2021
Data Godz. 

rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

10.06 18:00 Czwartki Lekkoatletyczne Boisko przy hali 
w Bojanie

Kaszubski Klub Sportowy 
SFORA, 

kontakt: 661 120 678

11.06 15:00 – 16:00 „Nasza Pracownia” – warsztaty dla młodzieży Hala Szemud GCKSiR Szemud

11.06 17:00 – 19:00 „Nasza Pracownia” – warsztaty dla dorosłych Hala Szemud GCKSiR Szemud

18.06 15:00 – 16:00 „Nasza Pracownia” – warsztaty dla młodzieży Hala Szemud GCKSiR Szemud

18.06 17:00 - 19:00 „Nasza Pracownia” – warsztaty dla dorosłych Hala Szemud GCKSiR Szemud

19.06 10:00 – 13:30 Turniej Szachowy dla dzieci w wieku 8-10-12 
lat Hala Szemud Klub Szachowy 

"Gambit" Szemud 

20.06 14:00 – 19:00 XIV Szemudzki Przegląd Orkiestr i Zespołów 
Dętych – Szemud 2021

Kościół w Szemudzie 
(Msza św.); Hala 

sportowa w Szemudzie
GCKSiR Szemud

25.06 15:00 – 16:00 „Nasza Pracownia” – warsztaty dla młodzieży Hala Szemud GCKSiR Szemud

25.06 17:00 – 19:00 „Nasza Pracownia” – warsztaty dla dorosłych Hala Szemud GCKSiR Szemud

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 17:00 w remizie OSP Bojano Kontakt (zapisy): 
502 895 462

Zespół Regionalny „Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 18:00 
w Hali sportowej w Bojanie

Kontakt (zapisy): 
609 599 868

Akademia Sztuk Tradycyjnych 
i Współczesnych (warsztaty ceramiczne)

W każdy wtorek od 10:30 – 15:00 (dorośli) oraz 
w czwartki (godz. do uzgodnienia); w każdą w sobotę 
od 10:00 – 13:00 (grupa open). Miejsce: Szkoła w 
Donimierzu

Kontakt (zapisy): 
506 791 589

Koło gitarowe W każda środę od godz.12:00 – 20:00 w Hali 
sportowej w Szemudzie

Kontakt (zapisy): 
889 156 837

SPORT



Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

OJCA I TEŚCIA 
dla Romana i Marii Knoff, Marka i Małgorzaty Knoff oraz 

Renaty i Darka Wicki składają członkowie Koła Zrzeszenia 
Kaszubskiego w Dobrzewinie Karczemkach.

Panu Jerzemu Siarczyńskiemu 
szczere i głębokie wyrazy serdecznego współczucia 

z powodu śmierci 

MATKI 
składa Sołtys i mieszkańcy miejscowości Karczemki 

Pogrążonej w smutku i żałobie Żonie i Rodzinie po śmierci 

śp. JACKA PENKALLI 
mieszkańca Dobrzewina Szczere wyrazy współczucia  

w imieniu mieszkańców składa Sołtys

Szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci 

ŚP. FRANCISZKA KNOFF 
na ręce Żony i całej Rodziny 

w imieniu Mieszkańców Dobrzewina 
składa Sołtys

SPORT

EKO-PROD Szemud
MECZE W CZERWCU

•  05.06.21 godz. 11:00  
KS CHWASZCZYNO – wyjazdowy

•  08.06.21 godz. 20:30  
POMORZANIN GDYNIA – wyjazdowy

•  12.06.21 godz. 16:00  
AP POMORZE – w Szemudzie

•  20.06.21 godz. 16:00  
CELTIC REDA – wyjazdowy

•  26.06.21 godz. 16:00  
SOKÓŁ BOŻEPOLE WIELKIE – wyjazdowy

•  30.06.21 godz. 18:00  
OKS JANOWO – w Szemudzie

Ryszard Kostuch



Tłumacz przysięgły 
języka angielskiego

Bojano
tel. 608 157 068

e-mail: gemini@gdansk.home.pl

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



KUPIĘ 
NIERUCHOMOŚĆ

TEL. 534 273 137

PROJEKTY 
ARCHITEKTONICZNO BUDOWLANE 

I SANITARNE 

ADAPTACJE PROJEKTÓW TYPOWYCH 
INSTALACJE GAZOWE 

INSTALACJE I SIECI WOD-KAN 
OPERATY WODNOPRAWNE 

CHARAKTERYSTYKI ENERGETYCZNE 
KOSZTORYSY 

ODBIORY I LEGALIZACJE BUDYNKÓW 
NADZORY SANITARNE 

Inżynier z doświadczeniem w branży budowlanej zaprasza do 
współpracy. Zapewniam kompleksową usługę wraz z wszelkimi 

niezbędnymi uzgodnieniami. 

Tel. 507 126 136

MONTAŻ I URUCHOMIENIE POMPY CIEPŁA
WYPEŁNIENIE WNIOSKÓW DO PROGRAMU 

CZYSTE POWIETRZE
Marcin Polaszek 

Tel. 600 607 498 • hestiainnowacje@wp.pl 

Hestia – Innowacje
CIEPŁY BEZPIECZNY DOM

Zakład Budowlany Rafał Wandtke
ul. Wejherowska 2, 84-217 Szemud

• budowa domów
• remonty i wykończenia

• budowa drewnianych wiat, budynków gospodarczych
• docieplenia, elewacje

• montaż szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków

Firma z wieloletnim doświadczeniem.
Działamy rzetelnie i fachowo.

Tel. 501 670 598

To jest miejsce 
na Twoją reklamę!



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

Szemud, ul. Wejherowska 17
(budynek „Kris-Med”)

tel. 784-458-265
www.gabinetyjedynka.pl

• �Leczenie�
stomatologiczne�
dzieci�i�dorosłych

• �Protetyka

• �Implanty

• �Bezpłatne�
znieczulenie

• �RTG�zębowe



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597
Poniedziałek: 9:00 – 20:00 

Wtorek - Piątek: 9:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  mł. asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  mł. asp. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  st. sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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